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III Sesja Rady Gminy Szemud

 W dniu 20 grudnia  br. w Gminnym Cen-
trum Kultury, Sportu i Rekreacji w  Sze-
mudzie odbyła się świąteczno–noworocz-
na sesja Rady Gminy Szemud, w  której 
udział wzięła, m.in. Starosta Wejherow-
ski p. Gabriela Lisius, Wójt Gminy Szemud 
Ryszard Kalkowski, Kierownicy Refera-
tów Urzędu Gminy, Kierownicy jednostek 
organizacyjnych Gminy, Księża, Prezesi 
i  Naczelnicy OSP, Dyrektorzy szkół, Pre-
zesi Stowarzyszeń, Przewodniczące KGW.

Starosta Wejherowski p. Gabriela Lisius po-
dziękowała za zaproszenie na niniejszą se-
sję, pogratulowała Wójtowi i Radnym sukce-
su uzyskanego w wyborach i życzyła samych 
sukcesów przez najbliższe 5 lat. Pani Staro-
sta podsumowała również poprzednią ka-
dencję i dotychczasową współpracę z Gminą 
Szemud a na zakończenie złożyła wszystkim 
życzenia świąteczno–noworoczne.
Wójt Gminy podziękował wszystkim za do-
tychczasową wspólną pracę na rzecz miesz-
kańców naszej gminy, złożył wszystkim ży-
czenia wszelkiej pomyślności w roku 2018 
z nadzieją na dalszą efektywną współpracę.
Podczas tejże sesji wręczono również na-
grody uczestnikom programu „Zdolni z Po-
morza”. Nagrody otrzymali:
1)  Jakub Rutkowski - uczeń Szkoły Podsta-

wowej w Bojanie
2)  Tymoteusz Woroń - uczeń Szkoły Podsta-

wowej w Kielnie
3)  Oliwia Kwidzińska - uczennica Szkoły 

Podstawowej w Szemudzie
4)  Zuzanna Sapletta - uczennica Szkoły Pod-

stawowej w Szemudzie

Ponadto wręczono również nagrodę kwar-
talną – rower w „Konkursie Meldunkowym. 

Nagrodę otrzymała p. Agata Robakowska 
z Bojana.
Następnie odbyło się wspólne śpiewanie 
kolęd pod przewodnictwem ks. Roberta Ka-
czorowskiego Proboszcza Parafii w Szemu-
dzie i p. Tomasza Becker oraz p. Jarosława 
Gawryś.
Ważnym punktem tejże sesji było również 
przyjęcie Radę Gminy budżetu na rok 2019 
(Uchwała nr III/35/2018).
Ponadto Rada Gminy podjęła następujące 
uchwały:
•  w sprawie uchwalenia Gminnego Progra-

mu Profilaktyki i Rozwiązywania Proble-
mów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 
Narkomanii w Gminie Szemud na rok 2019 
(Uchwała nr III/22/2019)

•  w sprawie ustanowienia Gminnego Pro-
gramu Przeciwdziałania Przemocy w  Ro-
dzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy 
w Rodzinie w Gminie Szemud na lata 2019 
-2022 (Uchwała nr III/23/2019)

•  w sprawie ustanowienia wieloletniego 
programu osłonowego w zakresie doży-
wiania „POMOC GMINY W FORMIE POSIŁ-
KU W SZKOLE I W DOMU” na lata 2019 – 
2023 (Uchwała nr III/24/2019)

•  w sprawie podwyższenia kryterium do-
chodowego uprawniającego do pomocy 
w  formie posiłku oraz świadczenia pie-
niężnego w formie zasiłku celowego na 
zakup posiłku lub żywności oraz świad-
czenia rzeczowego w postaci produktów 
żywnościowych dla osób objętych wie-
loletnim rządowym programem „Posiłek 
w szkole i w domu” na lata 2019-2023 
(Uchwała nr III/25/2019)

•  w sprawie określenia zasad zwrotu wydat-
ków w zakresie dożywiania w formie po-
siłku oraz świadczenia pieniężnego w for-

mie zasiłku celowego na zakup posiłku lub 
żywności oraz świadczenia rzeczowego 
w postaci produktów żywnościowych dla 
osób objętych wieloletnim rządowym 
programem „Posiłek w szkole i w domu” 
na lata 2019-2023 (Uchwała nr III/26/2019)

•  w sprawie przeznaczenia do sprzedaży 
części nieruchomości gruntowej oznaczo-
nej jako działka nr 259/9 położonej w ob-
rębie geodezyjnym Koleczkowo gm. Sze-
mud (Uchwała nr III/27/2019)

•  w sprawie wyrażenia zgody na nabycie na 
cel publiczny w drodze darowizny na rzecz 
Gminy Szemud nieruchomości oznaczo-
nej jako działka nr 438/9 położona w ob-
rębie geodezyjnym Szemud gm. Szemud 
(Uchwała nr III/28/2019)

•  w sprawie uchwalenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego dla 
fragmentu obrębu geodezyjnego Szemud 
(Uchwała nr III/29/2019)

•  w sprawie regulaminu utrzymania czysto-
ści i porządku na trenie Gminy Szemud 
(Uchwała nr III/30/2019)

•  w sprawie przyjęcia Regulaminu korzy-
stania z Punktów Selektywnego Zbierania 
Odpadów Komunalnych w Gminie Sze-
mud, w miejscowościach Kielno i Szemud 
(Uchwała nr III/31/2019)

•  w sprawie zmiany w Budżecie Gminy na 
rok 2018 (Uchwała nr III/32/2019)

•  w sprawie przyjęcia wydatków, które nie 
wygasają z dniem 31.12.2018 r. (Uchwała 
nr III/33/2019)

•  w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Gminy Szemud na lata 2019 – 
2030 (Uchwała nr III/34/2019)

Wszystkie powyższe uchwały dostępne są 
w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu 
Gminy Szemud, w zakładce: rada gminy/
prawo lokalne/uchwały rady gminy/kaden-
cja 2018-2023

Barbara Rzeszewicz
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Ulica Warszawska

22 grudnia została oddana do użytku 
ul.  Warszawska w Bojanie. To inwestycja 
bardzo oczekiwana przez mieszkańców. 
Jak bardzo, może zaświadczyć fakt, iż spo-
łeczność wioski aż trzykrotnie przeznacza-
ła fundusz sołecki na ten właśnie cel. 

Warszawska to jedna z najstarszych ulic 
w Bojanie. Przy niej znajduje się wiele pose-
sji, kilka lat temu w górnej części przebiegu 
ul. Warszawskiej powstał stadion sportowy, 
poza tym stanowi ona połączenie między 
ul. Majora Bojana a drogą wojewódzką 218. 
Do tej pory była to droga gruntowa, kurząca 
i pełna dziur. Dziś to nowoczesna ulica z sy-
stemem odwodnieniowym, wyniesionym 
skrzyżowaniem, progami zwalniającymi, 
chodnikami, ścieżką rowerową i energoo-

W trosce o zabezpieczenie interesów naszych mieszkańców zaplanowano kolejne 
spotkanie przedstawicieli wykonawcy trasy S6 (węzeł Szemud – Luzino [bez węzła]) 
z mieszkańcami, na którym będzie można szczegółowo zapoznać się z dokumenta-
cją projektową, dotyczącą tego odcinka. Spotkanie odbędzie się 11 lutego 2019 roku 
o godzinie 17:00, w Bibliotece w Szemudzie. Zapraszamy do aktywnego udziału.

szczędnym oświetleniem ledowym. Całość 
inwestycji wyniosła ponad 5 mln zł, w tym 
kwota dofinansowania to niespełna 2 mln. 
Wyrażając radość z tak pięknej drogi prze-
biegającej przez nasze sołectwo oraz ponie-
waż jej odbiór nastąpił tuż przed świętami 
Bożego Narodzenia w Bojanie mówi się żar-
tobliwie, iż „Bulwar Warszawski” przyniósł 
nam pod choinkę Gwiazdor. 

Rada Sołecka Bojana

Kolejne spotkanie dotyczące budowy trasy S6
Zadanie 2: węzeł Szemud – Luzino (bez węzła)

Zapraszamy wszystkich zainteresowanych mieszkańców gminy do 
śledzenia przebiegu inwestycji na stronie www.s6szemud-gdynia.pl.
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Rok 2018 był rokiem, w którym zrealizowa-
liśmy wiele dróg na terenie Gminy Szemud. 
Zmiana nawierzchni drogowej to w głównej 
mierze konieczność poprawy bezpieczeń-
stwa podyktowana wzrostem natężenia 
ruchu kołowego jak i pieszego. Poprawa 
nawierzchni dróg to nie tylko nawierzchnia 
asfaltowa, ale również kostka brukowa, pły-
ty jumb oraz infrastruktura towarzysząca.

Realizacja tych zadań w dużej mierze była 
możliwa dzięki licznym wsparciom finanso-

Inwestycje drogowe w Gminie Szemud
wym nie tylko ze środków zewnętrznych, ale 
również mieszkańców naszej gminy, którym 
jeszcze raz dziękujemy. W ubiegłym roku 
udało nam się ułożyć ponad 27,3 tys. szt. płyt 
jumb na 35 drogach gminnych na łączną kwo-
tę ponad 700 tys. zł. 
W wyniku przekazanych środków zewnętrz-
nych udało się nam zrealizować ul. Topolową 
w Dobrzewinie, ul. Tredera, Szkolną i Sikorskie-
go w Kielnie oraz ul. Warszawską w Bojanie. 
Środki pozyskane na te inwestycje drogowe to 
kwota ponad 4 mln zł.

Nawierzchnie asfaltowe i z kostki brukowej 
otrzymały również drogi: ul. Cegielnia w Bę-
dargowie, ul. Otalżyńska w Donimierzu, ul. 
Bursztynowa w Głazicy, ul. Jeziorna w Jeleń-
skiej Hucie, ul. Letniskowa w Kielnie, ul. Space-
rowa w Rębiskach, ul. Czeczewska w Warznie, 
ul. Przez Las w Grabowcu, ul. Sportowa w Ko-
leczkowie, ul. Strażacka w Łebnie i ul. Szwaj-
carska w Zęblewie. Na wymienione drogi 
środki pochodziły z budżetu Gminy w skład 
których wchodzą również środki z funduszów 
sołeckich.

 ul. Wygoda w Przetoczynie

 ul. Turystyczna w Kamieniu

ul. Nagla w Kielnie

ul. Donimierska w Częstkowie
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Nie zwalniamy tempa w realizacji inwestycji 
drogowych i w ubiegłym roku złożyliśmy ko-
lejne dwa wnioski w celu pozyskania środ-
ków zewnętrznych. Jeden z wniosków na 
zadanie pn. „Rozbudowa dróg gminnych tj. 
ul. Tuchomskiej i Przyleśnej w Karczemkach 
w Gminie Szemud wraz z infrastrukturą 
towarzyszącą”, otrzymał dofinansowanie 
w kwocie prawie 1 mln zł i czekamy na pod-
pisanie umowy. To zadanie zamierzamy roz-
począć wczesną wiosną br. i ogłosiliśmy już 

postępowanie przetargowe w celu wyboru 
wykonawcy. Drugi wniosek dotyczy zadania 
pn. „Budowa drogi gminnej ul. Kieleńskiej 
wraz z sieciami w miejscowości Koleczko-
wo, gm. Szemud”, w którym wnioskowali-
śmy o dotacje w wysokości ponad 2 mln. Na 
rozpatrzenie tego wniosku niestety musimy 
jeszcze poczekać, ale jesteśmy pewni, że 
też uda nam się otrzymać dofinansowanie. 
Mamy informacje, że będą kolejne konkur-
sy, do których również będziemy aplikować 

w celu pozyskania kolejnych środków finan-
sowych.
W budżecie w WZI na rok 2019 mamy 22 
pozycje inwestycji związanych z realizacją 
zadań drogowych. O przebiegu ich realizacji 
będziemy Państwo na bieżąco informowali 
na łamach Lesoka i na stronie internetowej 
Gminy.

Ryszard Dampc
Kierownik Referatu 

Zamówień Publicznych i Inwestycji 

 ul. Topolowa w Dobrzewinie

 ul. Tredera, Szkolna w Kielnie

ul. Warszawska w Bojanie

ul. Sikorskiego w Kielnie
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Dzikie zwierzęta

Modernizacja źródeł ciepła w budynkach 
wielorodzinnych- zakończona

Dotacje na wsparcie realizacji zadań publicznych w 2019 roku

Dzikie, leśne zwierzęta coraz częściej po-
jawiają się w bliskim sąsiedztwie naszych 
siedlisk czy osiedli mieszkaniowych jest 
to skutkiem coraz większej ekspansji 
człowieka. 

Gdy spotykasz dzika, lisa, sarnę, łosia, wil-
ka lub inne leśne zwierzę łowne pamiętaj, 
że masz do czynienia ze zwierzęciem dziko 
żyjącym, którego zachowania niestety nie 
możemy przewidzieć. Przepłoszone, zestre-
sowane zwierzę może zareagować agresją, 
lękiem, a jego ucieczka w zdenerwowaniu 
może doprowadzić do nieszczęścia. 
Zapewnienie bezpieczeństwa zarówno tobie 
jak i dzikiemu zwierzęciu pomoże przestrze-
ganie wymienionych zasad:

29 listopada 2018 roku Gmina Szemud 
podpisała umowę na dofinansowanie 
zadania pn. „Modernizacja źródeł ciepła 
w budynkach wielorodzinnych na terenie 
Gminy Szemud”, ale tylko dla tych zadań, 
które nie miały szansy na uzyskanie do-
finansowania w „Krajowym Programie 
Czyste Powietrze” adresowanych dla bu-
downictwa jednorodzinnego. 

Dotacja dla mieszkańca wyniosła maksymal-
nie 35,5% kosztów kwalifikowanych (z  tego 
do 30% ze środków WFOŚiGW w  Gdańsku 
oraz 5,5% ze środków budżetu Gminy Sze-

W budżecie Gminy Szemud na rok 2019 
przeznaczono kwotę ponad 300 tyś. zł na 
realizację zadań publicznych przez orga-
nizacje pozarządowe.

Po przeprowadzeniu otwartego konkursu 
ofert na wsparcie realizacji zadań publicz-
nych Wójt Gminy Szemud dokonał roz-
strzygnięcia konkursu, na podstawie które 

mud). W ramach ww. dofinansowania udało 
się zmodernizować trzy źródła ciepła w bu-
dynkach wielorodzinnych, na łączną kwo-
tę kosztów kwalifikowanych 42  000,00 zł, 
z czego dofinansowanie z Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodar-
ki Wodnej w Gdańsku wyniosło 12 120,00 zł, 
a z budżetu Gminy Szemud 2 222,00 zł. 
Dotacja celowa przyznawana w ramach 
ww. zadania dotyczyła działań związanych 
z modernizacją źródeł ciepła poprzez likwi-
dację kotłów opalanych węglem lub koksem 
i zastąpienie ich kotłami opalanymi gazem. 
Realizacja w/w zadania przyczyniła się do 

redukcji emisji substancji szkodliwych do 
atmosfery, wytwarzanych podczas spala-
nia węgla, co korzystnie wpływa na zdrowie 
i środowisko.
www.wfos.gdansk.pl 

Sylwia Czoska
Ref. Zamówień Publicznych i Inwestycji

zostaną podpisane umowy dotacyjne oraz 
przekazane środki finansowe.
Jednocześnie informujemy, że organizacje, 
którym przyznano niższą kwotę dotacji niż 
wnioskowana zobowiązane są złożyć aktua-
lizację ofert. Termin podpisania umów oraz 
przekazania środków finansowych uzależ-
niony jest od terminu dostarczenia przez 
organizacje aktualizacji.
Zapraszamy do zapoznania się się wynikami 
konkursu, które opublikowane zostały na 
stronie www.szemud.pl oraz biuletynie in-
formacji publicznej.
Serdecznie dziękujemy wszystkim organiza-
cjom pozarządowym, które wzięły udział w 
konkursie za zainteresowanie realizacją za-
dań publicznych na rzecz mieszkańców Gmi-

ny Szemud. Dzięki Państwa zaangażowaniu 
możliwe jest realizowanie wielu inicjatyw, 
które wpływają na rozwój gminy i budowa-
nie lokalnego społeczeństwa obywatelskie-
go, którego podstawą działania jest praca na 
rzecz mieszkańców Gminy Szemud.
Społeczna praca członków stowarzyszeń 
i  organizacji oraz wolontariuszy stanowi 
niewymiernie duże działanie, które pozwala 
na spostrzeganie naszej gminy jako otwar-
tej, atrakcyjnej i budującej społeczeństwo 
obywatelskie na więcej niż standardy euro-
pejskie. Dlatego też składamy dziękujemy za 
podejmowane inicjatywy oraz zapraszamy 
do współpracy.

Iwona Curlej-Paszke

•  Dbaj o czystość swojej posesji, zabez-
pieczaj resztki pożywienia w zamknię-
tych pojemnikach na odpady, pozosta-
wienie niezabezpieczonych odpadków 
pokarmowych zachęca do penetrowa-
nia zabudowań;

• Unikaj bliskiego kontaktu;
•  Nie drażnij, nie nawołuj dzikiej zwierzy-

ny;
• Nie dokarmiaj zwierzyny łownej;
•  Nie wykonuj gwałtownych ruchów, za-

cznij się powoli wycofywać, bądź spo-
kojny i nie bój się (zwierzę wyczuwa 
strach);

•  Jeśli spotkasz łowne zwierzę będąc ze 
swoim psem, przywołaj go i prowadź na 
smyczy.

Często w terenach zalesionych lubimy wy-
poczywać czy też regenerować siły, a dla 
zwierząt i roślin to podstawowe środowisko 
życia. Należy pamiętać, że w lesie to zwierzę-
ta są u siebie w domu, a naszym zadaniem 
jest okazanie im należytego poszanowania 
i spokoju.

Katarzyna Nalazek-Baraniak
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Podatki lokalne w Gminie Szemud w roku 2019
PODATEK OD NIERUCHOMOŚCI 
ustalany jest zgodnie z art. 5 ust. 1 i 4 ustawy 
z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opła-
tach lokalnych przez Radę gminy, w drodze 
uchwały. Stawki te nie są stawkami mak-
symalnymi określonymi w Obwieszczeniu 
Ministra Finansów. Podkreślić należy, iż 
ustalając stawki podatku od nieruchomo-
ści, kierowano się pozyskaniem dochodów 
celem zapewnienia realizacji niezbędnych 
zadań Gminy. Proponowane zmiany mają 
na celu również uproszczenie podatków lo-
kalnych na terenie Gminy Szemud ponieważ 
likwidujemy dodatkowe podkategorie opo-
datkowania tj. grunty letniskowe (kategoria: 
grunty pozostałe) oraz budynki letniskowe 
(kategoria: budynki pozostałe). Tak ustalo-
ne stawki w podatku od nieruchomości da-
dzą planowany wpływ dochodów do budże-
tu, co zapewni rytmiczną realizację zadań 
własnych gminy. 

PODATEK ROLNY
Zgodnie z art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 15 li-
stopada 1984 r. o podatku rolnym, podatek 
rolny za rok podatkowy wynosi:
1)  od 1 ha przeliczeniowego gruntów go-

spodarstwa rolnego – równowartość pie-
niężną 2,5 q żyta,

2)  od 1 ha fizycznego gruntów pozostałych 
– równowartość pieniężną 5 q żyta, obli-
czonej według średniej ceny skupu żyta 
za 11 kwartałów poprzedzających kwar-
tał poprzedzający rok podatkowy.

Zgodnie z Komunikatem Prezesa GUS z 18 
października. 2018 r. cena skupu żyta za 11 
kwartałów poprzedzających kwartał po-
przedzający rok podatkowy 2019 wynosi 
54,36 zł za 1 dt. Zgodnie z art. 6 ust. 3 w/w 

ustawy o podatku rolnym rady gmin są 
uprawnione do obniżenia cen skupu żyta, 
przyjmowanych jako podstawa obliczenia 
podatku rolnego na obszarze gminy.
Rada Gminy Szemud w dniu 7 listopada 
2018 r. obniżyła ceny skupu żyta do kwoty 
40 zł za 1 kwintal będzie skutkowało usta-
leniem podatku rolnego w kwocie 100 zł za 
1 ha przeliczeniowy w przypadku gospo-
darstw rolnych oraz 200 zł za 1 ha fizyczny 
pozostałych gruntów - użytków rolnych nie 
wchodzących w skład gospodarstw rolnych, 
czyli podatek rolny pozostanie na poziomie 
roku 2018.

Wszystkie informacje, druki i stawki dotyczące podatków lokalnych obowiązujących na terenie 
gminy Szemud dostępne są na www.szemud.pl

Szanowni Czytelnicy,
w związku z błędnym wydrukiem 

tabeli w poprzednim numerze 
LESÔKA, ponownie publikujemy 

całość tekstu.
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Rada Gminy Szemud podjęła uchwały 
w sprawie:
•  obniżenia średniej ceny skupu żyta przyj-

mowanej jako podstawa wymiaru podat-
ku rolnego za 2019 rok na obszarze Gminy 
Szemud (Uchwała nr XLIX/593/2018 z dnia 
7 listopada 2018 r.),

•  określenia wysokości stawek podatku od 
nieruchomości na terenie Gminy Szemud 
(uchwała nr XLIX/594/2018 z dnia 7 listo-
pada 2018 r.).

Wysokość stawek podatku od nierucho-
mości na terenie Gminy Szemud na rok 
2019 przedstawia tabela.

L.p. Kategoria Stawka

I. PODATEK OD NIERUCHOMOŚĆI

1 od gruntów:

a związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej, bez względu na 
sposób zakwalifikowania w ewidencji gruntów i budynków

0,89 zł/m2 
powierzchni

b pod wodami powierzchniowymi stojącymi lub wodami powierzchniowy-
mi płynącymi jezior i zbiorników sztucznych

4,71 zł/ha 
powierzchni

c pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działal-
ności pożytku publicznego przez organizacje pożytku publicznego

0,45 zł/m2 
powierzchni

d

niezabudowanych objętych obszarem rewitalizacji, o którym mowa 
w ustawie z dnia 9 października 2015 r. o rewitalizacji (Dz. U. z 2017 r. 
poz. 1023, 1529 i 1566 oraz z 2018 r. poz. 756), i położonych na terenach, 
dla których miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego przewidu-
je przeznaczenie pod zabudowę mieszkaniową, usługową albo zabudowę 
o przeznaczeniu mieszanym obejmującym wyłącznie te rodzaje zabudo-
wy, jeżeli od dnia wejścia w życie tego planu w odniesieniu do tych grun-
tów upłynął okres 4 lat, a w tym czasie nie zakończono budowy zgodnie 
z przepisami prawa budowlanego

2,98 zł/m2 
powierzchni

2 od budynków lub ich części:

a mieszkalnych 
0,78 zł/m2 

powierzchni 
użytkowej

b
związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej oraz od budyn-
ków mieszkalnych lub ich części zajętych na prowadzenie działalności 
gospodarczej 

22 zł/m2 
powierzchni 
użytkowej

c zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie obrotu 
kwalifikowanym materiałem siewnym

10,98 zł/m2 
powierzchni 
użytkowej

d
związanych z udzielaniem świadczeń zdrowotnych w rozumieniu prze-
pisów o działalności leczniczej, zajętych przez podmioty udzielające tych 
świadczeń

2,90 zł/m2 
powierzchni 
użytkowej

e pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działal-
ności pożytku publicznego przez organizacje pożytku publicznego

7,62 zł/m2 
powierzchni 
użytkowej

3 od budowli – (ich wartości określonej na podstawie art. 4 ust. 1 
pkt 3 i ust. 3-7 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych) 2%

II. PODATEK ROLNY

1 od gospodarstw rolnych 100 zł/ha 
przelicz.

2 od pozostałych gruntów - użytków rolnych nie wchodzących w skład 
gospodarstw rolnych 200 zł/ha fiz.

III. PODATEK LEŚNY 42,24 zł/ha fiz.

PODATKI

www.szemud.pl luty 2019    |      Szemaudzczi Miesācznik Gminny    |    7

INFORMACJE



Palenie śmieci jest wykroczeniem!

Zmiana godzin funkcjonowania PSZOK

Spalanie śmieci to proceder nader nagan-
ny, stanowiący ogromne zagrożenie dla nas 
wszystkich, dla środowiska, w którym żyje-
my, naszych dzieci i zwierząt.

Pamiętajmy! wszystko co „puścimy z dy-
mem”, z powietrzem, wiatrem i deszczem do 
nas powróci. Osiądzie w naszych płucach, 
w  naszych ogródkach na naszych” ekolo-
gicznych” owocach i warzywach, na trawie, 
a z nią przeniknie do krowiego mleka, które 
później pić będą nasze dzieci itd., itd...
Stężenie rakotwórczych czynników w dymie 
jaki powstaje podczas spalania w domo-
wych piecach aż 1000-krotnie przekracza 
dopuszczalne normy, a zanieczyszczenia 
te opadają blisko źródła ich powstania, na 
wszystkim co nas otacza.

Pamiętajmy! paląc w domowym piecu 
odpadami szkodzimy przede wszystkim sa-
mym sobie, najbliższej rodzinie oraz sąsia-
dom. 

Reagujmy! Widząc niepokojące dymy w są-
siedztwie ( mający kolor bladopomarańczo-
wy lub czerwonawy, są duszące i podraż-
niają drogi oddechowe to może oznaczać 
spalanie starych ubrań, plastikowych opa-
kowań i innych wyrobów lub lakierowanego 

Drodzy mieszkańcy informujemy o zmia-
nie godzin pracy Punktów Selektywnej 
Zbiórki Odpadów Komunalnych(PSZOK) 
w Kielnie i w Szemudzie:
-  punkt w Kielnie ul.Ekologiczna 6 jest czyn-

ny: w poniedziałek i piątek w godz.13-17 
oraz wtorek w godz.8-13

-  punkt w Szemudzie ul. Ekologiczna 5 jest 
czynny: w środę w godz.8-13 oraz czwar-
tek w godz. 13-17.

Każdy mieszkaniec naszej gminy, objęty 
gminnym systemem gospodarowania od-
padami komunalnymi, będzie mógł w ra-
mach ponoszonej opłaty miesięcznej, do-
starczyć do tego punktu makulaturę, szkło, 
plastik i metal a także odpady zielone, wiel-

Szanowni mieszkańcy!
W związku z wieloma niepokojącymi sygnałami dotyczącymi palenia śmieci, Urząd Gmi-
ny przypomina o bezwzględnym zakazie spalania odpadów w domowych. Mimo, że od 
kilku już lat prowadzimy kampanię informacyjną na ten temat, to nadal odbieramy zgło-
szenia dotyczące podejrzeń spalania śmieci.

drewna. Z gumy powstaje czarny, śmierdzą-
cy dym z dużą ilością kłaczków sadzy.) nie 
bądźmy obojętni! Zwróćmy uwagę sąsiado-
wi, a jeśli to nie pomoże, zgłośmy problem 
policji.

Zgodnie z art. 191 ustawy z dnia 14 
grudnia 2012 r. o odpadach za nieprze-
strzeganie zakazu spalania odpadów 
w  miejscach nie przeznaczonych do ich 
utylizacji, mieszkańcom grożą sankcje 
karne –mandat (do 500 zł) grzywna (5000 
zł) lub nawet areszt ( do 30 dni).

Informujemy, że pracownicy Urzędu Gmi-
ny w Szemudzie w przypadku otrzymanych 
zgłoszeń podejrzenia spalania odpadów, 
każdorazowo podejmują interwencję. Oso-

by, które zostaną przyłapane na spalaniu 
odpadów muszą liczyć się z powyższymi 
karami.

PAMIĘTAJ! Palenie śmieci w domu jest nie-
bezpieczne, grozi wysoką grzywną do 5 ty-
sięcy złotych a przede wszystkim może nas 
kosztować utratą zdrowia, które jest bez-
cenne…

Referat Ochrony Środowiska UG Szemud

Więcej informacji na stronach:
www.kzg.pl 

www.polskialarmsmogowy.pl
www.ekologia.pl

www.niepalsmieci.pl  

kogabarytowe i gruz poremontowy. Dowóz 
odpadów odbywa się we własnym zakresie 
i na własny koszt, natomiast rozładunek na 
terenie PSZOK odbywa się wyłącznie pod 
nadzorem pracownika.
Jednocześnie informujemy, że do w/w punk-
tów w Kielnie i Szemudzie można dostarczyć 
odpady niebezpieczne.
Za odpady niebezpieczne uważa się:
•  zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny
•  resztki farb, lakierów, klejów, żywic, środ-

ki do konserwacji i ochrony drewna,
•  rozpuszczalniki, środki czyszczące, sub-

stancje do wywabiania plam,
•  aerozole, pozostałości po domowych 

środkach do dezynfekcji i dezynsekcji,
•  środki ochrony roślin,

•  odpady zawierające rtęć, np. świetlówki 
(UWAGA ! tradycyjne żarówki nie są odpa-
dem niebezpiecznym), termometry, prze-
łączniki,

•  baterie i akumulatory,
•  zużyte kartridże i tonery,
•  przepracowane oleje,
•  przeterminowane lub tylko częściowo 

wykorzystane leki, bez opakowań handlo-
wych i ulotek

Katarzyna Nalazek-Baraniak
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Zmiana wysokości świadczenia pielęgnacyjnego

Informujemy, że od 1 stycznia 2019 wyso-
kość świadczenia pielęgnacyjnego wyno-
si 1583 zł. (M.P. z 2018, poz. 1099).

Przy okazji przypominamy, że świadczenie 
pielęgnacyjne z tytułu rezygnacji z zatrud-
nienia lub innej pracy zarobkowej przysłu-
guje:
1)  matce albo ojcu,
2)  opiekunowi faktycznemu dziecka,
3)  osobie będącej rodziną zastępczą spo-

krewnioną w rozumieniu ustawy z dnia 9 
czerwca 2011r. o wspieraniu rodziny i sy-
stemie pieczy zastępczej,

4)  innym osobom, na których zgodnie 
z  przepisami ustawy z dnia 25 lutego 
1964r. – Kodeks rodzinny i opiekuńczy 
ciąży obowiązek alimentacyjny, z wyjąt-
kiem osób o znacznym stopniu niepełno-
sprawności

– jeżeli nie podejmują lub rezygnują z za-
trudnienia lub innej pracy zarobkowej 
w celu sprawowania opieki nad osobą legi-
tymującą się orzeczeniem o znacznym stop-
niu niepełnosprawności albo orzeczeniem 
o niepełnosprawności łącznie ze wskaza-
niami: konieczności stałej lub długotrwałej 
opieki lub pomocy innej osoby w związku 
ze znacznie ograniczoną możliwością sa-
modzielnej egzystencji oraz konieczności 
stałego współudziału na co dzień opiekuna 

W dniu 12 grudnia 2018 roku w Szemudzie 
odbyły się dwa spotkania z mieszkańcami 
gminy między innymi z uczniami klas 1-3 
tutejszej Szkoły Podstawowej. Prelekcje 
mogły odbyć się dzięki dofinansowaniu 
z Regionalnego Programu Operacyjne-
go Województwa Pomorskiego na lata  
2014-2020. 

dziecka w procesie jego leczenia, rehabilita-
cji i edukacji.

Osobom, ww. i innym niż spokrewnione 
w pierwszym stopniu z osobą wymagającą 
opieki, przysługuje świadczenie pielęgna-
cyjne, w przypadku gdy spełnione są łącznie 
następujące warunki:
1)  rodzice osoby wymagającej opieki nie 

żyją, zostali pozbawieni praw rodziciel-
skich, są małoletni lub legitymują się 
orzeczeniem o znacznym stopniu niepeł-
nosprawności;

2)  nie ma innych osób spokrewnionych 
w pierwszym stopniu, są małoletnie lub 
legitymują się orzeczeniem o znacznym 
stopniu niepełnosprawności;

3)  nie ma osób, o których mowa w ust.1 
pkt 2 i 3, lub legitymują się orzeczeniem 
o znacznym stopniu niepełnosprawności.

Świadczenie pielęgnacyjne przysługuje, je-
żeli niepełnosprawność osoby wymagającej 
opieki powstała:
1)  nie później niż do ukończenia 18. roku 

życia lub
2)  w trakcie nauki w szkole lub w szkole 

wyższej, jednak nie później niż do ukoń-
czenia 25. roku życia.

UWAGA!
W przypadku wystąpienia zmian w licz-
bie członków rodziny, uzyskania docho-
du lub innych zmian mających wpływ na 
prawo do świadczeń rodzinnych, w tym 
wysokość otrzymywanych świadczeń 
oraz w przypadku wyjazdu członka 
rodziny poza granice Rzeczpospolitej 
Polskiej osoba otrzymująca świadcze-
nia rodzinne zobowiązana jest do nie-
zwłocznego powiadomienia GOPS.

EKONOMICZNIE, EKOLOGICZNIE, WSPÓLNIE
Kampania zorganizowano w związku z in-
westycją: „Rozbudowa, doświetlenie i dopo-
sażenie istniejących punktów selektywnej 
zbiórki odpadów komunalnych w Szemudzie 
i Kielnie”.
Spotkania informacyjno-edukacyjne do-
tyczyły gospodarowania odpadami ko-
munalnymi, segregacji odpadów, zasad 
funkcjonowania PSZOK-ów oraz zachowań 
pro-ekologicznych. Podczas spotkania z ucz-
niami starano się zaszczepić w dzieciach 
nawyki selektywnej zbiórki odpadów, zacho-
wań proekologicznych poprzez przeprowa-
dzenie konkursów z nagrodami dla uczest-
ników, gry i zabawy o tematyce ekologicznej. 
Spotkanie edukacyjne zostało wzbogacone 
o prezentację dotyczącą segregacji śmieci. 

Nie zabrakło informacji o szkodliwości pale-
nia śmieci w piecach i innych proekologicz-
nych postawach. Dziękujemy nauczycielom 
i dzieciom ze Szkoły Podstawowej w Szemu-
dzie, oraz mieszkańcom za zainteresowanie 
i udział w spotkaniu.

Jednocześnie zachęcamy do zapoznania się 
ze spotem: „EKONOMICZNIE, EKOLOGICZNIE, 
WSPÓLNIE” dostępnym na www.szemu.pl.

Dorota Klein
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Zbigniew Toporek

27 Finał WOŚP – czyli: 
Dlaczego warto pomagać…
Podczas imprezy padało wiele odpowie-
dzi na to pytanie, jednak we wszystkich 
przebijał jeden wątek: efekty działal-
ności WOŚP są widoczne we wszystkich 
szpitalach i chyba nie ma nikogo, kto nie 
korzystałby ze sprzętu zkupionego przez 
Fundację, choćby w niewielkim zakresie. 

13 stycznia odbył się w Gminie Szemud 
czwarty już Finał WOŚP. W tym roku 15 wo-
lontariuszy, uczniów ze szkół naszej gminy, 
kwestowało na ulicach różnych wiosek. 
Sztab główny mieścił się w Bojanie, gdzie na 
hali byliśmy świadkami Halowego Pucharu 

Polski STRONGMAN - Bojano 2019. Imprezę 
otworzył Dyrektor GCKSiR w Szemudzie pan 
Tomasz Stein oraz Radny i Sołtys wsi Bojano 
Kazimierz Mach, a zawody sędziował sam 
Mariusz Pudzianowski oraz znany nam, naj-
silniejszy policjant świata „Sumik” Mateusz 
Ostaszewski, przez wiele lat pracujący w na-
szym, szemudzkim komisariacie. 
Wystąpił taneczny Zespół Tańca Nowoczes-
nego „Galaxy” z Gdyni, pracujący pod kie-
runkiem znakomitej gimnastyczki, olimpijki 
z Atlanty pani Ani Kwitniewskiej. Publiczność 
dopisała i chętnie dzieliła się zawartością 
swych portfeli z Fundacją. Najważniejszą 

informacją jest, iż w tym roku społeczność 
Gminy Szemud okazała się rekordowo hoj-
na. Zebraliśmy ogólnie kwotę 25.254,86 
złotych! 
Dziękuję z całego serca fundatorom różnego 
rodzaju drów licytowanych podczas impre-
zy. Byli nimi:
•  Sklep „U Jacka” Bożeny i Jacka Nawrockich
•  Sklep z biżuterią Jart. Wiśniewski 
•  Akademia Sztuk Tradycyjnych i Współczes-

nych w Donimierzu – Małgorzata Kaszu-
bowska

•  Salon Fryzjersko–Kosmetyczny Emilii Hall-
mann

•  Salon Urody „Silencio” i Agnieszka Siewert
•  „Tortowy Zaścianek” Bogny Nadolskiej
•  Apteka „Nowa”
•  LILI sklep z niemiecką chemią
•  Sklep „takabielizna.pl”
•  Sklep „U Kasi” Kasi Mazur
•  Sklep Metalowy Ireny Grablowskiej.

Dziękuję wolontariuszom, strażakom, poli-
cji, obsłudze hali sportowej w Bojanie, Wam 
Drodzy Państwo – wszystkim, którzy w jaki-
kolwiek sposób przyczynili się do zebrania 
tak dużej sumy. Mimo, iż ta wielka, rados-
na, ogólnopolska impreza zakończyła się 
w Gdańsku tragicznie, nie zmienia to faktu, 
że kolejny raz okazaliście Państwo otwartość 
i empatię. Przypomnę tylko, iż ciągle jeszcze 
można wpłacać pieniądze bezpośrednio na 
konto Fundacji: 
www.wosp.org.pl/final/wesprzyj

Aleksandra Perz

Drogi Prezydencie, Kolego Pawle...
 
Z głębokim żalem i smutkiem przyjęliśmy wiadomość o Twojej śmierci.
Odszedłeś tak nagle!!!, że ani uwierzyć, ani się pogodzić... pozostaje nadzieja, że wszystko 
dzieje się po coś i Twoja tragiczna śmierć ma sens... tylko Nam dzisiaj ciężko to zrozumieć...

Prezydence Gduńska – stolëcë Kaszëb!
Wierzã, że spòzérôsz terôz na naji z górë, i dokònôsz tegò,
że mdzemë òdnądka na zemi w zgòdze żëc,
a pózni na niebiesczich wrzawach razã bëc.
Do uzdrzenio...

Wójt Gminy Szemud wraz z pracownikami Urzędu
Przewodnicząca Rady Gminy Szemud wraz z radnymi

„Nie odchodzi się tak naprawdę i zupełnie, 
bo mimo wszystko – pozostaje się 
w czyjejś pamięci i czyimś czekaniu” 
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Marsz przeciwko przemocy

Tegoroczny Finał WOŚP zostanie na długie 
lata w pamięci z uwagi na tragiczną śmierć 
Prezydenta Gdańska Pawła Adamowicza. 

Sprzeciw wobec przemocy, jakiej byliśmy 
świadkami w Gdańsku 13 stycznia br., oraz 
troska o życie wieczne Zmarłego stały się 
przyczynkiem do Mszy Św. żałobnej za duszę 
śp. Pawła Adamowicza, którą na prośbę władz 
gminy odprawił proboszcz parafii w  Szemu-
dzie w czwartkowy wieczór 17 stycznia. Po 
mszy jej uczestnicy w milczeniu i z zapalonymi 
zniczami udali się na Skwer Niepodległości, 
gdzie złożono hołd Zmarłemu. W mszy i mar-
szu uczestniczyły poczty sztandarowe Rady 
Gminy Szemud oraz szemudzkiego oddziału 
Zrzeszenia Kaszubko-Pomorskiego. Poczty 
te w kolejnych dniach reprezentowały naszą 
gminę w uroczystościach żałobnych i pogrze-
bowych w Gdańsku, za co w imieniu władz 
gminy wójt Ryszard Kalkowski składa im po-
dziękowania. Specjalne podziękowania Wójt 
składa również ks. proboszczowi Robertowi 
Kaczorowskiemu, który pomimo trwającego 
okresu kolędowego zgodził się na odprawie-

„Serce pamięci” dla śp. Pawła Adamowicza
Uczniowie Społecznej Szkoły Podstawowej i Społecznego Gimnazjum 
w Karczemkach podczas uroczystego apelu uczcili minutą ciszy pamięć 
tragicznie zmarłego Prezydenta Miasta Gdańska Pawła Adamowicza.
Z inicjatywy Samorządu Szkolnego, uczniowie w ramach gestu 
współczucia i solidarności z najbliższymi śp. Pawła Adamowicza, wykonali 
na szkolnym boisku „serce pamięci” dla zamordowanego Prezydenta….

Samorząd Uczniowski 

nie dodatkowej Mszy Św. za duszę zmarłego 
Prezydenta Gdańska.
Paweł Adamowicz jako wieloletni przedstawi-
ciel świata samorządowego niejednokrotnie 
wspierał działania naszych władz w zakresie 
kształtowania rozwoju lokalnego czy poszuki-
wania źródeł finansowania gminnych inwesty-
cji. Nasze władze ściśle z nim współpracowały 
w ramach stowarzyszeń i związków międzyg-
minnych. Był zwolennikiem współpracy mię-
dzy samorządami gminnymi i wspólnego roz-
wiązywania ich problemów i spraw. 

Romuald Janca
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27 FINAŁ WOŚP w Gminie Szemud
13 stycznia 2019
ZEBRALIŚMY
25 254,86 zł
DZIĘKUJEMY

Halowy Puchar Polski STRONGMAN 2019 
w Bojanie - fotorelacja

Sztab 4404 Szemud (Gminne Centrum Kultury, Sportu i Rekreacji w Szemudzie, Biblioteka 
Publiczna Gminy Szemud, Szkoła Podstawowa w Bojanie, Szkoła Podstawowa w Częstkowie, 
Szkoła Podstawowa w Jeleńskiej Hucie, Szkoła Podstawowa w Łebnie, Szkoła Podstawowa w 
Szemudzie)

596 monet 1 groszowych
315 monet 2 groszowych
264 monety 5 groszowe
509 monet 10 groszowych
305 monet 20 groszowych
193 monety 50 groszowe
400 monet 1 złotowych
428 monet 2 złotowych

DO „NASZYCH” PUSZEK WOLONTARIUSZY TRAFIŁO:
303 monety 5 złotowe
394 banknoty 10 złotowe
288 banknotów 20 złotowych
69 banknotów 50 złotowych
89 banknotów 100 złotowych
1 banknot 200 złotowy

PONADTO:  1 banknot 10 euro  
43 monety walut obcych

Szef Sztabu WOŚP nr 4404 Tomasz Stein
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Zgodnie z ubiegłorocznymi zapowiedziami 
GPK Szemud wzbogacił się o dwie maszy-
ny: koparkę i ciągnik. Park maszynowy 
naszej spółki gminnej nieustannie rozwija 
się, a wraz z nim rozwija się spółka - przy-
bywa pracy i zadań.

Oprócz podstawowych zadań, związanych 
z  użytkowaniem i utrzymywaniem bieżącej 
infrastruktury wodno-kanalizacyjnej, spółka 
samodzielnie rozbudowuje niektóre odcinki 
sieci wodnej i kanalizacyjnej. W związku z tym 
stopniowo pojawiają się również potrzeby 
w zakresie zwiększenia zatrudnienia specjali-
stów w dziedzinie wodno-kanalizacyjnej.    

Gminne Przedsiębiorstwo Komunalne Szemud Sp. z o. o. przypomina, że odbiorca usług zobowiązany jest do termi-
nowej zapłaty należności z tytułu dostarczonej wody oraz odbioru ścieków. Brak zapłaty w terminie uprawnia Spół-
kę do naliczenia i dochodzenia ustawowych odsetek z tytułu nieterminowej zapłaty należności. Aktualne zadłużenie 
Odbiorcy z tytułu dostarczonych usług znajduje się na wystawionych fakturach lub informację nt. zadłużenia można 
uzyskać w siedzibie Spółki. W przypadku braku zapłaty w ustalonym terminie Gminne Przedsiębiorstwo Komunalne 
Szemud Sp. z o. o. wysyła wezwanie (pierwsze upomnienie) w sprawie uregulowania zaległości z wyznaczonym termi-
nem płatności (w ciągu 7 dni od daty wystawienia upomnienia). Jeżeli w podanym terminie należność nie zostanie ure-
gulowana, Spółka wysyła ponowne wezwanie (drugie upomnienie) do zapłaty z terminem płatności 7 dni, wezwanie 
jest wezwaniem ostatecznym przedsądowym – brak zapłaty należności w wyznaczonym na  wezwaniu terminie jest 
podstawą do:

•  Odcięcia dostawy wody o czym zostaje powiadomiony wójt gminy oraz powiatowy inspektor sanitarny– na 
podstawie art. 8, ust. 1, pkt. 2 oraz ust. 3 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę 
i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 328 z późn. zm.). Przywrócenie usług będzie 
możliwe po uregulowaniu należności wraz z odsetkami bądź po podpisaniu ugody o rozłożeniu należności 
na raty. Zarówno zamknięcie dostaw wody/ zamknięcie przyłącza kanalizacyjnego jak i ponowne urucho-
mienie usług wiąże się z dodatkowymi kosztami,  których wysokość reguluje Zarządzenie nr 1/I//19 Prezesa 
Gminnego Przedsiębiorstwa Komunalnego Szemud Sp. z o. o. z dnia 4 stycznia 2019 r.  w sprawie ustalenia 
wysokości opłat za odcięcie oraz podłączenie dostaw wody wynikające z zadłużenia odbiorcy. 

•  Skierowania do sądu wniosku o egzekucję należności wobec Gminnego Przedsiębiorstwa Komunalnego Sp. 
z o. o. Jednocześnie informujemy, że Odbiorca wobec którego zostanie skierowany wniosek do sądu zostaje 
obciążony kosztami  postępowania sądowego i komorniczego.

Więcej informacji można uzyskać pod numerem telefonu w Dziale Rozliczenia i Windykacji 605 126 026.

GPK Szemud poszerza park maszynowy

Postępowanie windykacyjne GPK Szemud Sp. z o.o.

Gminne Przedsiębiorstwo Komunalne Szemud Spółka z o. o.
ul. Obrońców Szemuda 2A, 84-217 Szemud

 Biuro obsługi klienta – 58 676 10 86
 Pogotowie wodno-kanalizacyjne – 601 341 464
 e-mail: sekretariat@gpkszemud.pl
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Z ekologią w Nowy Rok 
Wśród wielu postanowień noworocznych warto wziąć po uwagę bardziej ekologiczny styl życia. 
Co to oznacza? To troska o środowisko w naszych codziennych działaniach.  

Przejawem tego jest np. segregowanie odpadów, oszczędzanie wody podczas zwykłych czynności, 
wyłączanie światła, gdy wychodzimy na dłuższą chwilę z pomieszczenia czy nie marnowanie 
jedzenia. 

Taki styl życia to obowiązek wszystkich mieszkańców Ziemi, ponieważ każdy z nas chce 
oddychać czystym powietrzem czy kąpać się w czystej wodzie. 

Ekologiczny styl życia to również „ekonomiczny” styl życia. Możemy zaoszczędzić przez 
roztropne i przemyślane zakupy (czy ja naprawdę tego potrzebuję?), wielokrotne używanie 
przedmiotów (np. torba wielokrotnego użytku), racjonalne ogrzewanie domu (np. zakręcanie 
kaloryferów w trakcie wietrzenia pomieszczenia), stosowanie urządzeń energooszczędnych 
czy jazdę rowerem lub transportem publicznym zamiast samochodem osobowym.  

Co jeszcze możemy zrobić, aby prowadzić ekologiczny tryb życia? 
Wiele wskazówek znajdą Państwo na stronie internetowej 
Komunalnego Związku Gmin „Dolina Redy i Chylonki” 
www.kzg.pl. Zamieszczamy na niej wiele użytecznych 
informacji dot. na przykład zbiórki odpadów 
niebezpiecznych na terenie Państwa gminy, jak i inne 
materiały informacyjno-edukacyjne  m.in. wywiady, 
słuchowiska, animacje oraz liczne wydawnictwa 
(kolorowanki, komiksy, broszury, ulotki) z zakresu ochrony 
powietrza, wód i ziemi. 

Zmieniajmy swoje zachowania na dobre, dołóżmy swoją 
cegiełkę do walki o czyste środowisko. Bo przecież:  
RAZEM CHRONIMY ŚRODOWISKO! 

Uwaga: zmianie uległ sposób segregacji opakowań wielomateriałowych na terenie gmin 
członkowskich KZG. Zmiana ta wynika z rozporządzenia Ministra Środowiska w sprawie 
szczegółowego sposobu zbierania selektywnego wybranych frakcji odpadów z grudnia 2016 r. 
Opakowania wielomateriałowe to głównie kartoniki po napojach lub mleku, będące bardzo 
cennym, nadającym się do recyklingu odpadem surowcowym – wystarczy je dobrze 
posegregować. 

Do tej pory takie opakowania były wyrzucane do pojemnika z makulaturą. Obecnie powinniśmy 
wyrzucać kartoniki do pojemnika żółtego oznaczonego napisem „metale i tworzywa sztuczne”. 

EKOLOGIA
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  ks. dr Leon Heyke 
  Patron Biblioteki 

BIBLIOTEKA
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BIBLIOTEKA

Ferie 2019 – zajęcia dla dzieci i młodzieży 
w Wiejskim Ośrodku Kultury i Bibliotece Łebno

I tydzień
11.02.2019    10.00 - 11.30  Zajęcia praktyczne w drewnie
                         11.30 - 12.30  Szachy... i inne gry stolikowe
12.02.2019   11.00 – 12.00 Kukiełki (maluchy od 4 do 6 lat)
                         12.30 - 14.30  Warsztaty z ceramiki cz. I
13.02.2019   11.00 – 12.00  Biżuteria z modeliny   
                        12.00 – 13.00  Muzykowanie z gitarą
14.02.2019  11.00 – 12.30  Warsztaty walentynkowe
15.02.2019  11.00 - 12.30  Warsztaty tańca nowoczesnego

           
II tydzień
18.02.2019  10.00 - 11.30  Zajęcia praktyczne w drewnie
                        11.30 – 12.30  Szachy... i inne gry stolikowe
19.02.2019  11.00 – 13.00  Jeżykowe portmonetki - wyszywanki
20.02.2019  11.00 – 12.00  Malowane krasnale 
                                                    (maluchy od 4 do 6 lat)
                        12.30 – 14.30 Warsztaty z ceramiki cz. II
21.02.2019  11.00 – 12.30  Kwiaty z bibuły
22.02.2019  11.00 – 12.30  Miśka, panda i królik – wyszywanki

A jeśli dopisze pogoda – wyskoczymy na sanki i worki !!!

Do zobaczenia!

       
WSZYSTKIE ZAJĘCIA SĄ BEZPŁATNE!

ZAPISY 

                        WOK Łebno: 58 676-10-50 

                          lub 663-831-330                     

                              Biblioteka Łebno: 58 676-18-05
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BIBLIOTEKA

Fotorelacja z zajęć w bibliotekach

18    |      Szemaudzczi Miesācznik Gminny    |    luty 2019 www.szemud.pl



BIBLIOTEKA

Świątecznie w Bibliotece 
w Szemudzie
Spotkanie świąteczno-noworoczne w  Bi-
bliotece Publicznej Gminy Szemud zor-
ganizowane przez Stowarzyszenie Lesok 
przy współudziale Biblioteki w Szemudzie 
oraz Zrzeszenia Kaszubsko-Pomorskiego 
klub Szemud odbyło się dnia 3  stycznia 
2019r. Spotkania te odbywają się co roku 
i mają charakter uroczystych spotkań ro-
dzinnych. 

Jak przecież wiadomo zarówno członkowie 
Stowarzyszenia jak i Zrzeszenia to jedna 
wielka rodzina. Korzystamy z gościnności 
Biblioteki Publicznej w Szemudzie, która 
zawsze nas chętnie przyjmuje, wspiera 
i  czynnie współpracuje. Tylko dzięki temu 
możemy systematycznie się tutaj spotykać 
i tutaj jest „nasz dom”. Spotkanie to miało 
od samego początku bardzo uroczysty cha-
rakter. Każdy czuł moc minionych już Świąt, 
niosących radość i nadzieję. Na spotkanie 
„rodzina” licznie przybyła więc salka biblio-
teczna była wypełniona po same brzegi. 
Świadczy to tylko o tym, że chcemy i mamy 
taką potrzebę spotykania się z  przyjaciół-
mi, znajomymi i władzą. Ten dzień jest je-
dynym dniem w roku o  tak uroczystym 
charakterze i wywołującym pogodne uspo-
sobienie u każdego z nas. Zapominamy 
o sporach, wszelkich trapiących nas na co 
dzień bolączkach i wchodzimy w Nowy Rok 
z wielką wiarą i nadzieją na lepsze. Wszyscy 
przybyli goście zostali bardzo serdecznie 
przywitani przez organizatorów tej uroczy-
stości. Najpierw głos zabrała p. dyrektor 
Biblioteki – p. Iwona Piastowska, następnie 
prezes Stowarzyszenia – p. Regina Balan-
dowska i p. Jan Dargacz – prezes ZKP/klub 
Szemud. Charakterystyczny dla tej uro-
czystości wystrój sali i stołów oraz piękna, 
duża choinka - stworzyły wspaniałą, niepo-
wtarzalną i świąteczną atmosferę. Wszyscy 
goście -zadowoleni, uśmiechnięci z wielką 
wiarą na lepsze jutro zajęli miejsca przy sto-
łach. Naszym uroczystościom towarzyszą 
zazwyczaj występy dzieci. Również i tym 
razem dzieci ze Szkoły Podstawowej z Je-
leńskiej Huty pod kierunkiem p. Krzysztofa 
Przybyły przedstawiły bardzo wzruszającą 
i pamiętaną chyba przez wszystkich baśń 
Hansa Christiana Andersena „Dziewczynka 
z zapałkami”. Bardzo Wam za to dziękuje-
my. To jest właśnie magia tych świąt. 
Po spektaklu nadszedł czas na podzięko-
wania osobom, instytucjom, które w  mi-
nionym roku wspierały, współpracowały 
z biblioteką, stowarzyszeniem jak i zrze-
szeniem. Słowa podziękowanie skiero-

waliśmy m.in. do Wójta Gminy Szemud 
Ryszarda Kalkowskiego; p.  Barbary Kowa-
lewskiej; p. sołtysa Stanisława Drawc; pań 
z KGW Szemud na ręce p. Teresy Szymań-
skiej i  Magdaleny Szymańskiej; p. Dyrek-
tor Szkoły w Szemudzie Sabiny Scheibe; 
p.  Beaty Geffroy; p.  Iwona Curley-Paszke; 
p. Dyrektora GCKSiR Tomasza Stein; p. rad-
nego Jacka Nawrockiego. Również zostały 
wymienione osoby, które w tym dniu nie 
mogły być z nami ks. proboszcz Robert 
Kaczorowski oraz p. Przewodnicząca Rady 
Gminy Aleksandra Perz. Wszystkim jeszcze 
raz dziękujemy i prosimy o więcej.
Po jakże miłym akcencie był czas na wspól-
ne śpiewanie kolęd pod kierunkiem p. Be-
aty Geffroy co jeszcze bardziej przyczyniło 
się do rodzinnego charakteru tego spot-
kania. Pani Beato – bardzo dziękujemy za 
wspólne kolędowanie.
W tak miłej i świątecznej atmosferze mijały 
chwile, minuty i godziny naszego spotka-
nia. Pragniemy wszystkim z różnych wzglę-
dów nieobecnym przekazać najlepsze 
życzenia na Nowy Rok. Niechaj Rok 2019 
będzie dla wszystkich pełen ciepła, radości 
i przyjaciół, a w Waszych domach oby nigdy 
nie zabrakło miłości i zrozumienia. 

E. Nichnerowicz
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Dobro powraca…

facebook.com/pomorzedzieciom
www.pomorzedzieciom.pl

W czwartek 10 stycznia 2019 r. w ramach 
podziękowań za wsparcie w akcji chary-
tatywnej „Nie bądź sknera, kup pampe-
ra!”, uczniów ze szkoły w Karczemkach, 
odwiedziła nas pani Ewa Liegman – prezes 
zarządu Fundacji Pomorze Dzieciom, dzia-
łającej przy Domowym Hospicjum Pomo-
rze Dzieciom. 

W tym dniu padło wiele ciepłych i niezwy-
kle ważnych słów. Uczniowie dowiedzieli 
się jak działa hospicjum i jak ważne we 
współczesnym świecie są empatia i chęć 
pomagania. Nie obyło się bez wzruszeń, 
bo przekaz pani Ewy był bardzo wymowny, 
dodatkowo wsparty prezentacją multime-

dialną. W imieniu fundacji przekazano całej 
naszej społeczności symbolicznego Anioł-
ka, by podziękować za wzorową postawę 
i  niezwykłe zaangażowanie. W zaledwie 9 
dni udało się nam zebrać miesięczne zapo-
trzebowanie na pieluchy.
Dziękujemy Rodzicom i dzieciom za wspie-
ranie każdej akcji organizowanej w szkole. 
Zainteresowanych odsyłam do strony fun-
dacji, gdzie można wesprzeć jej wszelkie 
działania. 
Obecnie Hospicjum Pomorze Dzieciom po-
szukuje 12,5 tys. Aniołów – osób, które co 
miesiąc podarują choć 8 złotych dla nieule-
czalnie chorych dzieci.

Magdalena Sykut

Szemudzkie Targi Artystyczne 
– MIKOŁAJKI 2018

Szanowni Państwo, zazwyczaj dużo piszę 
o imprezach, które organizowane są przez 
Gminne Centrum Kultury, Sportu i Rekre-
acji w Szemudzie. Dziś pozwolę sobie tylko 
na skierowanie kilku słów podziękowań w 
stronę opiekunów i nauczycieli, rodziców 
oraz dzieci, które wspaniale występowały 
podczas Targów Mikołajkowych 9 grudnia. 

Wszyscy patrzyliśmy z przyjemnością na na-
sze fantastyczne dzieciaki, chwaliliśmy się 
nimi i dzieliliśmy radością z ich osiągnięć. 
I jakby „przy okazji” kupowaliśmy świąteczne 

upominki i śpiewaliśmy kolędy z „Jagiellon-
kami” z Bojana. Po prostu urocze przedświą-
teczne spotkanie. Dziękuję Małgosi Kaszu-
bowskiej z Akademii Sztuk Tradycyjnych 
i Współczesnych w Donimierzu oraz paniom 
z Biblioteki Gminnej za przeprowadzenie fan-
tastycznie błyskawicznych warsztatów arty-
stycznych. Dzięki nim gminna choinka cieszy 
oczy swą wyjątkową urodą w przestronnym 
holu szemudzkiej hali sportowej. Dziękuję 
pracownikom GOPS za wyczarowywanie na 
buziakach dzieciaczków niepowtarzalnych 
wzorów. Zaangażowanie tylu ludzi tworzy-

ło niepowtarzalną aurę. Za cały komentarz 
pozwolę sobie przytoczyć słowa wystawców 
skierowane na do mnie drogą mailową. Polał 
się miód na serce organizatora. 

„Pragnę gorąco podziękować za możliwość 
udziału w Szemudzkich Targach Artystycz-
nych 09.12.2018. Zarówno organizacja jak 
i  atmosfera targów była wspaniała. Chętnie 
wzięłabym udział w kolejnych imprezach or-
ganizowanych przez Panią. Dała Pani z siebie 
naprawdę wszystko. Dziękuję.” 

Zofia 

„Witam serdecznie Pani Aleksandro! Jeszcze 
raz pragnę podziękować za perfekcyjną orga-
nizację i wspaniałą atmosferę na dzisiejszych 
Targach Mikołajkowych. Bardzo się cieszę, że 
mogłam wziąć udział w tej imprezie. Pozdra-
wiam!” 

Anna

„Dziękujemy za gościnę :) Pozdrawiam.”
Sabina

I choć pada tu moje imię, ponieważ wystawcy 
ze mną właśnie mieli kontakt, to te miłe słowa 
należą się wszystkim , którzy zaangażowani 
byli w organizację tej imprezy, na czele z dy-
rektorem GCKSiR, Tomaszem Steinem.

Zapraszam już dziś na Wiosenne Targi Arty-
styczne w Bojanie.

Aleksandra Perz
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Trepczyka

Wigilia 2019 ZKP Bojano
Już po raz kolejny członkowie Klubu ZKP 
Bojano, miało udany wieczór Wigilijny - 
14 grudnia w restauracji Gosia w Kielnie 
opłatkiem dzielili się zrzeszeńcy i wielbi-
ciele ZKP. 

Honorowymi gośćmi byli seniorzy naszego 
klubu państwo M. J. Szczodrowscy, H. Z. Ra-
domscy, S. Z. Hewelt oraz proboszcz parafii 
Bojano. Uroczyste powitanie przewodniczą-
cej S. Bieszk i W. Hirsz dodało ciepłej atmo-
sfery. Kolędy śpiewane do akompaniamentu 
akordeonu oraz kaszubskiego „diabła” niosły 
do nieba życzenia miłości, serdeczności, do-
broci serc oraz wytchnienia dla wszystkich 
„zabieganych”. 
Wszetczigo belnego na nen Nowy 2019 że-
czi ZKP Bojano

Sekretarz Bożena Frąckowiak
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Śladami Remusa

K ażdego roku na kaszubsko-pomorskim rynku wydawniczym ukazuje się sporo nowych pozycji 
literackich. Istnieje jednak pewna książka ciesząca się niesłabnącym zainteresowaniem czytelników 
– to arcydzieło literatury kaszubskiej, powieść Aleksandra Majkowskiego „Żëcé i przigòdë Remùsa”. 
Okazja do przypomnienia tej książki jest szczególna – od 26 stycznia 2019 na scenie Teatru Miejskiego 

w Gdyni będziemy mogli zobaczyć „Przygody Remusa” w reżyserii Krzysztofa Babickiego oparte na dziele A. 
Majkowskiego.

O wspomnianej książce powstało na przeło-
mie lat, wiele artykułów i prac naukowych. Ta 
niezwykła publikacja jest wciąż odkrywana na 
nowo przez kolejne pokolenia. Jej autor – Alek-
sander Majkowski odszedł do wieczności prze-
szło osiemdziesiąt lat temu, jednak główny 
bohater jego najznamienitszej powieści – Re-
mus, wciąż żyje w umysłach miłośników tego 
dzieła. Na czym polega niezwykłość tej książ-
ki? Odpowiedź nie jest łatwa. Istnieje powie-
dzenie – nie zna Kaszub ten, kto nie przeczytał 
Remusa. Jest sporo prawdy w tym stwierdze-
niu. Znany działacz kaszubsko-pomorski Lech 
Bądkowski, będący pierwszym tłumaczem 
powieści Żëcé i przigòdë Remùsa na język pol-
ski, wielokrotnie powtarzał, że poznanie tego 
dzieła jest sprawą nieodzowną dla każdego 
Pomorzanina, a także wszystkich tych, którzy 
zajmują się zagadnieniami regionu Kaszub 
i Pomorza. Pierwsze wydanie Remusa, nosiło 
bardzo trafny podtytuł – zwierciadło kaszub-
skie. Książka faktycznie zasługuje na miano lu-
strzanego odbicia Kaszub drugiej połowy XIX 
wieku, czyli czasu jej akcji. W pewnym sensie 
jest takim zwierciadłem do dziś. Dzięki postaci 
głównego bohatera – Remusa, czytelnik ma 
możliwość zapoznania się z geografią Kaszub, 
poznania mentalności i zwyczajów rodzimej 
ludności oraz zrozumienia tej pięknej ziemi. 
Żëcé i przigòdë Remùsa w oryginale ukazało 
się w literackiej kaszubszczyźnie. Aleksander 
Majkowski podjął się niełatwego zadania po-
łączenia dialektów kaszubskich.
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Jak powstała książka?
Wielu czytelników z pewnością zadawało so-
bie pytanie: skąd pomysł na taką powieść? 
Ciężko jednoznacznie stwierdzić kiedy taka 
idea narodziła się w umyśle pisarza. Według 
córki autora – Damroki Majkowskiej, która 
zajmowała się opracowaniem spuścizny litera-
ckiej swego ojca, był to żmudny proces trwa-
jący wiele lat. 
Pierwsze ślady Remusa znajdujemy w począt-
kowej twórczości pisarza w żartobliwym utwo-
rze, napisanym w 1899 roku – Jak w Koscérznie 
koscelnygo obrele abo pianc kawalerów 
a jedno jedyna brutka. Zalotnicy powracający 
w nocy z nieudanych konkurów napotykają w 
lesie śpiącego pod drzewem człowieka wraz 
z charakterystyczną taczką – przed nim stał 
wozyk z dwoma kołami, obładowany różnymi 
pudłami. W tekście napotykamy także zwrot 
odnoszący się do właściciela wymienionego 
wózka – co to z kôrunkami, ksążkami, jigłami 
i ze szkaplerzami jeżdżoł na decht wszetci na 
Kaszubach tordzi. 
W późniejszym czasie powstaje kolejny utwór 
autora: Jak Smętk poe swiece wędrował. Po-
ewiostka (1903). Nad wymienionym dziełem 
autor pracował wiele lat. Wspomina o tym Jan 
Karnowski, który nadmienia, że A. Majkowski 
podczas wspólnej podróży opowiadał, że pra-
cuje nad obszerną epopeją – Smętk. Ostatecz-
nie utwór nie został ukończony. 
Kolejny ślad znajdujemy w korespondencji 
pisarza ze swoją siostrą Franciszką – twórczy-

nią szkoły wejherowskiej haftu kaszubskiego. 
W liście z Borzyszkowa (09.12.1911), Majkowski 
wspomina, że kończy rozpoczętą epopeję (na-
leży przypuszczać, że chodziło o wymienione-
go wcześniej Smętka). 
Z lat 1910/1911 pochodzi kolejny utwór auto-
ra – Damrokji koruna i Kania, związany częś-
ciowo z późniejszą powieścią Żëcé i przigòdë 
Remùsa. Autor opracował tylko część tegoż 
utworu – Kania. Zachował się również kilku-
kartkowy zeszyt zawierający zaledwie zarys 
utworu Paproce kvjat powstały około 1911 
roku. 
Po powrocie z frontów I wojny światowej, na-
stąpił najważniejszy etap twórczości literackiej 
A. Majkowskiego, praca nad powieścią Żëcé 
i  przigòdë Remùsa, w której znajdziemy po-
stacie i motywy z poprzednich utworów tegoż 
autora. Książka, początkowo miała nosić inny 
tytuł. Majkowski zastanawiał się nad dwoma 
możliwościami: Filozof lub Smutny król. Osta-
tecznie stało się inaczej. Do intensywnej pracy 
nad powieścią, Majkowski powrócił po zakoń-
czeniu I wojny światowej i osiedleniu się w Kar-
tuzach w słynnej willi Erem.
Wydanie pierwszego wydania Remusa ro-
dziło się w bólach i przeciągało w czasie. W 
1922 roku w „Gryfie” zamieszczono pierwsze 
trzy rozdziały powieści. Następnie całość I 
części oraz początkowe strony II części uka-
zały się w latach 1934–1935 w piśmie „Zrzesz 
Kaszëbskô”. Przy wydaniu całości powieści, 
los przynosił ciągłe nowe przeszkody. A. 
Majkowski ukończył swe dzieło w połowie 
lat dwudziestych XX w. W 1930 roku wydruk 
zlecono kartuskiemu drukarzowi Adolfowi 
Splittowi, który po wydrukowaniu pięciu ar-
kuszy (80 stron) zbankrutował. Przez trzy lata 
przygotowane arkusze przeleżały na strychu 
willi Erem (dom Majkowskiego w Kartuzach). 
Po tym czasie, Adolf Splitt przystąpił do kon-
tynuowania druku. Dokończeniu pracy prze-
szkodziła śmierć drukarza, który dodrukował 
zaledwie jeden arkusz powieści. Za życia Maj-
kowskiego ukazał się w 1935 roku I tom powie-
ści wydrukowany w oficynie Jana Bielińskiego, 
będącego właścicielem i redaktorem „Gazety 
Kartuskiej”. Na stronie tytułowej możemy za-
uważyć mylący rok wydania 1930. To pozosta-
łość po opisywanych powyżej zawirowaniach 
wokół wydania książki. Autor nie doczekał się 
za życia wydania swego największego dzieła 
w  całości. Nastąpiło to kilkanaście miesięcy 
po jego śmierci, wiosną 1939 roku nakładem 
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toruńskiej Stanicy. Na karcie tytułowej tego 
wydania widnieje data „1938”.
Cóż działo się dalej z Remusem? Wydany w li-
terackiej kaszubszczyźnie, w niewielkim na-
kładzie, krótko przed wybuchem wojny nie 
dotarł do wielu czytelników. Po wojnie książka 
doczekała się polskiego przekładu autorstwa 
Lecha Bądkowskiego. Wydawnictwo Mor-
skie wydało ją w 1964 i 1966 roku w bardzo 
niskich nakładach jak na ówczesne czasy (4 
tys. i 10 tys.). Po przetłumaczeniu powieści na 
język polski rozpoczęła się ostra polemika po-
między zwolennikami, a przeciwnikami tego 
zabiegu. W  latach siedemdziesiątych książkę 
wznowiło Wydawnictwo Zrzeszenia Kaszub-
sko-Pomorskiego w oryginalnej kaszubskiej 
pisowni, 1974 – I część, 1975 – II część, 1976 
rok – III część. Na następne wydanie trze-
ba było czekać dość długo, aż do 1995 roku. 
Książka ukazała się nakładem Oficyny Czec. 
Było to wydanie trzytomowe, dwujęzyczne 
(polsko-kaszubskie). W 1997 roku Oficyna 
Czec wydała Remusa w  wersji kaszubskiej 
z  uwspółcześnioną pisownią przez Eugeniu-
sza Pryczkowskiego. W 2003 roku Czec, wyda-
ło Remusa w wersji polskojęzycznej. Dwa lata 
później (2005), nakładem wspomnianego wy-
dawnictwa ukazał się Remus w wersji kaszub-
skojęzycznej. Uwspółcześnienia tekstu doko-
nał językoznawca prof. Jerzy Treder. Wydanie 
wzbogacono niezwykle ciekawymi rycinami 
autorstwa Ryszarda Stryjca znakomicie odda-
jącymi klimat powieści. W 2009 roku Oficyna 
Czec i Wydawnictwo Region wydało bibliofil-
ską, dwujęzyczną wersję dzieła Majkowskiego. 
W kolejnej dekadzie książka była wznawiana 
kilkukrotnie w dwóch wersjach językowych: 
kaszubskiej i polskiej przez Oficynę Czec, Wy-
dawnictwo Region i  Art-Baranek Małgorzatę 
Bądkowską (2010, 2014, 2016 i 2017). Książka 
została także wydana w oryginalnej pisowni 
z obszernym komentarzem naukowym przez 
Instytut Kaszubski (2010).
Dzieło Aleksandra Majkowskiego doczekało 
się również przekładów na inne języki. Ferdy-
nand Neureiter wspomina w Historii literatury 
kaszubskiej o przetłumaczeniu przez Kalusa 
Staemmlera jednego z rozdziałów Remusa, 
które zostało zamieszczone na łamach cza-
sopisma „Begegnung mit Polen”. W 1985 roku 
Jacqueline Dera-Gilmeister przetłumaczyła 
I  część Remusa na język francuski. W 1988 
roku książka została wydana w języku niemie-
ckim, a w 2008 w języku angielskim. Tłumacze-
nia dokonały: Blanche Krbechek i Katarzyna 
Gawlik-Luiken. 
W końcu lat dziewięćdziesiątych XX wieku 
ukazał się audiobook w języku kaszubskim 
czytany przez aktora Zbigniewa Jankowskie-
go (w  pierwszej wersji wydany na kasetach 
magnetofonowych, a w 2010 roku wznowio-
ny przez ZKP Oddział Gdańsk na płytach cd), 
przeszło dekadę później podobnego zabiegu 
podjął się Tomasz Fopke. Fragmenty powie-
ści mogliśmy usłyszeć przez kilka lat w Radio 

Gdańsk – Magazynie Kaszubskim - „Na bôtach 
i w bòrach”.

Ormuzdowa idea
Na kartach Remusa, Aleksander Majkowski 
zamknął całą swoją życiową ideę związaną z 
odrodzeniem kaszubszczyzny. Autor wykorzy-
stał pełnię swego talentu oraz bogatą wiedzę 
o regionie. Książka jest w pewnym sensie du-
chowym testamentem autora. 

Żëcé i przigòdë Remùsa to powieść uniwer-
salna, mimo upływu lat nabierająca wciąż no-
wych znaczeń. Często reklamując i zachęcając 
do sięgnięcia po tę niezwykle cenną książkę, 
otrzymywałem pytanie – a o czym właściwie 
jest ta książka? Im częściej wracam do Remusa 
i poświęcam czas tej tematyce, tym bardziej 
staje się trudna odpowiedź na wspomnia-
ne pytanie. Mówiąc najprościej to opowieść 
o walce dobra ze złem osadzona w realiach Ka-
szub drugiej połowy XIX wieku. To także pięk-
ny zapis życia głównego bohatera – Remusa, 
niosącego w swym życiu ważne posłannictwo 
– misji budzenia uśpionych, niesienia światła 
w mrok. Dzięki wędrówce naszego bohatera, 
czytelnik ma okazję poznania wielu, przepięk-
nych miejsc Kaszub. Świat realny styka się tu-
taj ze światem fantazji i mistycyzmu. 
Zdecydowana większość czytelników po 
przeczytaniu tej lektury potwierdza jej wyjąt-
kowość. Lech Bądkowski w przedmowie tłu-
maczenia Życia i przygód Remusa wspomina 
swoje pierwsze zetknięcie z tą książką w czasie 
II wojny światowej w Wielkiej Brytanii. Zaczy-
tując się w powieści, spóźnił się na ślub swego 
kolegi, na którym miał być świadkiem. Znany 
reportażysta i pisarz kaszubsko-pomorski Ed-
mund Szczesiak wspomina, że Remusa prze-
czytał w ciągu jednej nocy. Była to noc pełna 
wrażeń i olśnień. 
Poeta Edmund Puzdrowski wyznał, że prze-
czytanie tej niezwykłej powieści w czasie mło-

ZK-P

dości – było naczelnym elementem rzeźbią-
cym pamięć. 
Aleksander Majkowski tworząc swe dzieło – 
zastosował świadomie lub mniej świadomie 
– zabieg dzięki, któremu każdy z czytelników 
ma wrażenie jakby główne przesłanie skiero-
wane było właśnie do niego. Dziesiątki osób 
działających na niwie kaszubskiej wspomina, 
że właśnie ów powieść była swoistą iskrą bu-
dzącą do pracy na rzecz swego regionu. Sło-
wa – będę skrą ormuzdową, wielu czytelników 
traktuje jako pewien rodzaj drogowskazu. Jest 
to swoista deklaracja pracy na różnych płasz-
czyznach na rzecz swej małej ojczyzny.

Odniesienia w literaturze, geografia i mi-
styka
Naukowcy, którzy wnikliwie analizowali treść 
powieści, doszukują się w jej głównym bohate-
rze podobieństw do innych literackich postaci 
obecnych w dziełach światowej klasyki. 
Jan Drzeżdżon w Wędrówkach Remusowych 
po Kaszubach (1971) w tragikomiźmie Remu-
sa zauważa podobieństwa do Don Kichota 
Cerwantesa oraz dobrego wojaka Szwejka 
– Jaroslava Haśka. Aleksander Majkowski w 
rozmowie z Janem Karnowskim wspominał w 
1921 roku, że pisze powieść zbliżoną do Don 
Kichota. Postać podobną do Remusa, w oso-
bie Krabata występuje u Serbołużyczan w po-
wieści Krabat, autorstwa Jurija Brizana. 
Wędrując z Remusem po Kaszubach natra-
fiamy na punkty, których próżno szukać na 
mapie. Skąd wzięły się wspomniane miejsca? 
Czy były wymysłem fantazji autora? Czy ist-
niały w rzeczywistości? Reportażysta Edmund 
Szczesiak odbył w latach osiemdziesiątych 
ubiegłego wieku cały cykl wypraw – śladami 
bohatera powieści. Ich owocem były cyklicznie 
ukazujące się artykuły na łamach czasopisma 
„Pomerania”. Przeszło dziesięć lat później, ca-
łość wędrówek E. Szczesiaka została przedsta-
wiona w książce wydanej przez Oficynę Czec 
– Mała Odyseja. Śladami Remusa. W 2017 
roku ukazała się II część Małej Odysei Śladami 
Remusa. Drogą do nieba nakładem Wydawni-
ctwa Region i Muzeum Piśmiennictwa i Muzy-
ki Kaszubsko-Pomorskiej. Obecnie powstaje 
trzecia część tej trylogii. Mała Odyseja jest 
znakomitym uzupełnieniem Życia i przygód 
Remusa. Odnajdziemy tam odpowiedzi na 
wiele pytań. związanych z powieścią:

Gdzie znajdują się rodzinne strony Remusa – 
Lipińskie Pustki?
Wymienionej miejscowości nie znajdziemy na 
żadnej mapie. Ich wierny odpowiednik znaj-
duje się nad jez. Sudomie w pobliżu Łubiany 
(pow. kościerski). A. Majkowski umiejscowił 
początek akcji powieści w stronach bliskich 
swemu dzieciństwu i młodości. W tych okoli-
cach zamieszkiwała rodzina jego matki – fami-
lia Basków. Idąc dalej tym tropem, powieścio-
wą miejscowością Lipno w rzeczywistości jest 
Lipusz. 

Wydanie z 2005 z pięknymi rycinami 
Ryszarda Stryjca
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„Życie i przygody Remusa” 
to arcydzieło literatury kaszubskiej. 

Przetłumaczone w połowie XX wieku 
przez Lecha Bądkowskiego - pisarza, 

działacza kaszubskiego.

Więcej informacji nt. 
wydawnictw o tematyce 
kaszubskiej na stronie 
www.czec.pl
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Czy postać Remusa istniała w rzeczywistości?
Córka A. Majkowskiego wspominała w jednym 
ze swych artykułów, że w rodzinie Basków 
wychował się człowiek o takim imieniu. Po-
czątkowo był on parobkiem w gospodarstwie 
Basków. Można więc wysnuć tezę, że akcja 
pierwszej części Remusa w dużym stopniu op-
arta jest na przeżyciach i wspomnieniach mat-
ki A. Majkowskiego – Józefiny Baskówny, która 
urodziła się w 1858 roku. Józefina Baskówna 
poznała Remusa w swym dzieciństwie. W póź-
niejszym czasie, po zamążpójściu miała okazję 
spotykać go wielokrotnie mieszkając w Koście-
rzynie. W ówczesnym czasie, Remus zajmował 
się obwoźnym handlem i wielokrotnie odwie-
dzał Józefinę Majkowską.
Pamięć o wędrownym sprzedawcy – Jakubie 
Remusie, zachowała się także u innych miesz-
kańców tych stron. Na jego ślad trafiła autorka 
wielu przewodników i publikacji związanych 
z Kaszubami – Izabella Trojanowska. Groma-
dząc materiały do przewodnika Kościerzyna 
i Ziemia Kościerska, natrafiła na ślad Jakuba 
Remusa. Informacje o tej postaci przekazał 
Bogusław Baska. Jakub Remus zachował się 
w jego wspomnieniach jako rosły mężczyzna, 
noszący na głowie futrzaną czapę. Podobnie 
jak bohater powieści miał „skażoną gadkę” i 
nie wymawiał „r”. Pytany przez ludzi – po co 
tak z karą (taczką) jeździ? – odpowiadał iden-
tycznie jak powieściowy Remus – zbieram pie-
niądze na pogrzeb. Jakub Remus zmarł w 1905 
lub 1906 roku. Pochowany został na cmenta-
rzu w Lipuszu. 
Ślad o Remusie napotykamy również w arty-
kule prof. Andrzeja Bukowskiego, który przy-
toczył fragment tekstu Alfonsa Wysockiego 
z „Dziennika Bałtyckiego” z 1947 roku. Autor, 
w poszukiwaniu dawnych stron Remusa, tra-
fił do samotnego gospodarstwa Zajączkowo 
na terenie powiatu kościerskiego. Miejscowi 
potwierdzili, że przed laty mieszkał tu Jakub 
Remus, zajmujący się sprzedażą dewocjonalii 
na terenie okolicznych parafii. Był to człowiek 
niepiśmienny. W sprowadzaniu towaru poma-

gał mu organista z Lipusza. Podczas zimowych 
wieczorów Remus przygotowywał swój towar. 
Z nastaniem ciepłych pór roku, załadowawszy 
towar wyruszał o suchej kromce chleba w swą 
podróż. Był postacią powszechnie znaną w 
tych stronach. W czasie żniw pomagał gospo-
darzom, u których za małą opłatą miał utrzy-
manie. Był żonaty, lecz wiódł żywot samotni-
ka. Prawdopodobnie jego żona nie godziła się 
na wędrowny tryb życia. Zmarł w wieku około 
60 lat, według autora artykułu w okolicach 
1910 roku. Tak jak wspominała Izabella Troja-
nowska pochowany został w Lipuszu.
Czytając dzieło A. Majkowskiego natrafimy 
na wiele elementów mistyki i fantastyki. Au-
tor niejednokrotnie posługiwał się pięknymi 
metaforami. Przy tej okazji należy wspomnieć 
o dwóch najważniejszych:
•  zapadły zamek: metafora rozległych i po-

tężnych Kaszub, okrojonych przez dziejowe 
zawirowania do niewielkiego obszaru,

•  uwięziona królewianka: symbol rodzin-
nej ziemi w niewoli. W ówczesnym czasie 
(koniec XIX wieku) Kaszuby znajdowały się 
w granicach zaboru pruskiego.

Kolejną zagadką do rozwikłania są dokładne 
ramy czasowe akcji Remusa. Umiejscowienie 
mocno orientacyjne nie jest wielką trudnoś-
cią. W tekście napotkamy wiele zdarzeń po-
zwalających umieścić akcję w drugiej połowie 
XIX wieku. Jakie są dokładne lata? Odpowiedź 
na to pytanie nie jest już taka prosta. Możemy 
ją znaleźć w artykule ks. Kazimierza Raepke 
w jednym z archiwalnych numerów „Pomera-
nii” (numer 2, 1980 rok). Autor starał się ustalić 
rok, w którym Remus wędrował z pielgrzymką 
z Kościerzyny na Kalwarię Wejherowską. Dzię-
ki wielu zabiegom ks. Raepke ustalił, że możli-
we były dwie daty – 1871 lub 1874 rok.
Życie i przygody Remusa to książka uniwer-
salna. Wracając do niej na przestrzeni lat 
możemy odkrywać wciąż nowe znaczenia. Ed-
mund Szczesiak w jednej ze swych wędrówek 
– Śladami Remusa bardzo celnie opisuje uni-
wersalny sens powieści. Według niego jest to 
epopeja o zmierzchu pewnego świata ludzkiej 
kultury. Dla jednych – świata anachronicznego 
i prymitywnego, natomiast dla innych nasyco-
nego wyobraźnią, osadzonego w mądrości po-
koleń i uduchowionego. Mija już prawie sto lat 
od napisania Życia i przygód Remusa, przeszło 
trzydzieści lat od sformułowania powyższych 
tez przez Edmunda Szczesiaka. Czyż taka wal-
ka nie trwa także dzisiaj?
Życie i przygody Remusa to książka, która w 
dalszym ciągu powinna być wznawiana. Każ-
dy z nas na miarę swych możliwości powinien 
zadbać także o to, aby wiedza o Remusie była 
przekazywana dalej w kolejne pokolenia. Pa-
mięć o tej postaci literackiej występuję dzisiaj 
w nazewnictwie ulic w wielu kaszubskich miej-
scowościach. Sporo lokalnych firm, stowarzy-
szeń turystycznych przyjęło nazwę – Remus. 
Pismo – „Pomerania” przyznaje od wielu lat na-
grodę dla osób, instytucji i stowarzyszeń dzia-

łających na rzecz Kaszub i szerzej Pomorza. 
Nagroda nosi niezwykle celną nazwę o  pięk-
nej symbolice, zaczerpniętą z powieści Maj-
kowskiego – Ormuzdowa Skra. Na Kaszubach 
środkowych funkcjonują stowarzyszenia na-
uczycieli-regionalistów Remùsowi Drëszë oraz 
miłośników literatury kaszubskiej – Remusowy 
krąg z Borzestowa. Od przeszło trzydziestu lat 
rokrocznie odbywa się spływ kajakowy Śla-
dami Remusa organizowany przez redakcję 
„Pomeranii” oraz Klub Turystyczny Wanożnik. 
W  Kościerzynie od kliku lat działa kino „Re-
mus”, a pomniki tego bohatera znajdziemy za-
równo w tym mieście jak i w Wejherowie.
Wracając myślami do dzieła A. Majkowskiego, 
często zadaję sobie pytanie jak Remus wy-
glądałby dzisiaj? Być może byłby kaszubskim 
studentem, być może kaszubskim wydawcą 
książek, a może bezrobotnym? Gdzie dzisiaj 
szukać Remusa? Czy w zatłoczonych miastach 
czy też w pomorskich lasach? Po przeczytaniu 
dzieła Aleksandra Majkowskiego, jego głów-
ny bohater – Remus już na zawsze pozostaje 
z nami w naszych sercach. Nie sposób rozstać 
się z tą postacią. Ks. Kazimierz Raepke zakoń-
czył kiedyś swój artykuł dotyczący remuso-
wych wędrówek celnym stwierdzeniem – Koń-
czę moje rozważania, ale nie rozstaje się ze 
szlakiem Remusowej drogi. Byłoby to równie 
niemożliwe jak rozstanie się z wiatrem i gwiaz-
dami, kwiatami i ptakami, śmiejącym się i pła-
czącym człowiekiem, albo z przeznaczeniem 
człowieka.
Remus jest cały czas blisko nas, wciąż wędruję 
ze swą karą, niosąc swe posłannictwo, trzeba 
tylko umieć go zauważyć i podążyć wspólną 
stegną. 

Andrzej Busler

Pierwsze wydanie Remusa z 1938 roku.
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26 listopada odbył się XIII Gminny Prze-
gląd Małych Form Teatralnych – Szemud 
2018 organizowany przez GCKSiR w Sze-
mudzie. W tym roku, jak orzekli nauczy-
ciele prowadzący szkolne koła teatralne, 
temat arcytrudny: „Teatralna Podróż do 
Niepodległości”. 

Ale jak to w życiu bywa, z różnymi wyzwania-
mi przychodzi nam się mierzyć, a najwięk-
sze trudności, jakie pokonujemy, przynoszą 
najwięcej satysfakcji. Gratulujemy zatem 
wszystkim uczestnikom Przeglądu, ponieważ 
już to, iż zdecydowali się przystąpić do reali-
zacji spektaklu, jest zwycięstwem. Dziękując 
zatem nauczycielom i uczniom, gratulując im 
pomysłowości, zaangażowania i widocznej 
w każdym z przedstawień, radości tworzenia 
teatralnej rzeczywistości, poniżej przedsta-
wiam wyniki Gminnego Przeglądu Małych 
Form Teatralnych- Szemud 2018.

Jury w składzie: Hanna Matyskiewicz – Stud-
niarek – Przewodnicząca, Iwona Piastowska 
– członek, Aleksandra Perz – członek, ustaliło 
co następuje:
KATEGORIA ODDZIAŁY PRZEDSZKOLNE
I miejsce – „Czterolatki” z ZSP w Szemudzie
II miejsce – „Sowy i Motyle” z ZSP w Szemu-
dzie
III miejsce – „0a” i ‘0b” z SP w Bojanie
KATEGORIA KLASY I – III
I miejsce - zespół SP w Bojanie
Specjalne wyróżnienia otrzymują:
1.  Zoja Syguda za skrzypcowe wykonanie 

Hymnu Państwowego oraz piękne zaśpie-
wanie piosenki pt. „Ojczyzna” z repertuaru 
Marka Grechuty

2.  Maja Hebel za wyjątkowo wzruszające 
wykonanie piosenki „ Co to jest Niepodle-
głość?” W. Korthals

XIII Gminny Przegląd Małych Form Teatralnych 
– Szemud 2018

II miejsce - „Jelonki” z SP w Jeleńskiej Hucie
KATEGORIA KLASY IV – VI 
I miejsce – „ Być albo nie być” z SP w Bojanie
II miejsce – „ Łebnohucianie” z SP w Łebień-
skiej Hucie
KATEGORIA KLAS VII – VIII i III GIM.
I miejsce – „Teatrałki” z SP w Łebnie
Jury postanowiło przyznać dwa równorzęd-
ne drugie miejsca:
II miejsce – „Kopciuszek” z SP w Częstkowie
II miejsce – „Być albo nie być” z SP w Bojanie
Ponadto Jury przyznało specjalne wyróżnie-
nie dla pani Katarzyny Szkodzińskiej za sce-
nariusz przedstawienia „Jak Marcin Borowicz 
zrozumiał, co to znaczy być Polakiem”.

Aleksandra Perz
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Warsztaty artystyczne 
„Nasza Pracownia”

W okresie przedświątecznym odbyły się 
w ramach zajęć stałych w GCKSiR w Sze-
mudzie, kolejne warsztaty dla młodzieży 
i dorosłych. Zadaniem dla pierwszej gru-
py było studium portretu. Uczestnicy pod 
okiem instruktora uczyli się rysować por-
tret z obserwacji.

Dla Pań uczestniczących w warsztatach dla 
dorosłych przygotowaliśmy wianki z wikliny 
oraz przeróżne ozdoby i świecidełka, aby 

można wykonać z nich świąteczne stroiki. 
Panie bardzo pracowicie podeszły do tema-
tu i po dwóch godzinach mieliśmy już prze-
piękne wianki. W miłym, świątecznym klima-
cie, przy herbacie, kawie i ciastku upłynęły 
nam kolejne zajęcia. 

Na następnych warsztatach „Naszej Pracow-
ni” planujemy malarstwo olejne. Chętnych 
zapraszamy.

Karina Treder
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Koncert Bożonarodzeniowy w Bojanie

Już 21 lat liczy historia Koncertów Bożo-
narodzeniowych w Bojanie i od tylu lat 
spotykamy się 6 stycznia przy żłóbku 
w parafii p.w. Św. Jadwigi Królowej, by 
chwalić Jezusa kolędą. 

W tym roku byliśmy świadkami występu 
trzech zespołów. Zaśpiewał Żeński Zespół 
Wokalny oraz schola dziecięca „Jagiellonki” 
z Bojana, z którymi mam przyjemność pra-
cować od początku ich istnienia. Muzycznie 
opracowuje utwory Tomasz Perz – muzyk, 
kompozytor, organista parafii. Gościem spe-
cjalnym był Chór Gdańskiego Uniwersytetu 
Medycznego pod kierunkiem Jerzego Sza-
rafińskiego. Zespołowi towarzyszył i dosko-
nale podkreślał oraz dodawał charakteru 
utworom, akordeon koncertowy, na którym 
z wirtuozerią grał Paweł Nowak. Koncert 
trwał bez mała półtora godziny a publicz-
ność zachwycona słuchała i brawami na sto-
jąco nagradzała artystów.

„A zwyczajni tak jak my, co w szarościach topią dzień,
Myślą, jednak warto żyć. Dziś NADZIEJA rodzi się”.

(Jacek Cygan)

Pragnę z całego serca podziękować Ks. Pro-
boszczowi Piotrowi Maciołkowi, panu Toma-
szowi Steinowi – Dyrektorowi GCKSiR w Sze-
mudzie a także panu Kazimierzowi Mach 
– Radnemu i Sołtysowi wsi Bojano za oka-
zaną życzliwość i pomoc w zorganizowaniu 

tegoż jakże pięknego i potrzebnego w życiu 
parafii, sołectwa i gminy koncertu. Dzięku-
ję również moim kochanym „Jagiellonkom” 
małym i dużym – za to, że są, że im się chce 
przychodzić na próby, ćwiczyć, poświęcać 
swój czas. 
Korzystając z okazji zapraszam osoby lubią-
ce śpiewać do „Jagiellonek”. Próby zespo-
łu dorosłego odbywają się w poniedziałki 
o godz.19.00 w przedszkolu im. Jana Pawła II 
w Bojanie a scholka dziecięca ćwiczy w sobo-
ty o godz. 10.00 w tej samej sali.

Aleksandra Perz 
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Orszak Trzech Króli 
i koncert kolęd w Koleczkowie

Jasełka w szkole w Karczemkach

W niedzielne popołudnie, w święto 
Trzech Króli, w Koleczkowie z inicjaty-
wy ks. proboszcza Romana Nalezińskie-
go oraz Rady Sołeckiej odbył się orszak 
Trzech Króli. Ruszył on z pętli autobuso-
wej, gdzie odbyła się inscenizacja przyby-
cia trzech mędrców ze wschodu na dwór 
króla Heroda.

Orszak za gwiazdą i przy dźwiękach orkie-
stry przybył do kościoła pw. św. Szymona 
z Lipnicy w Koleczkowie. Tam odbył się uro-
czysty pokłon każdego z króli przed Dzie-
ciątkiem Jezus leżącym w żłóbku. Następ-
nie wszyscy zebrani w kościele mieli okazję 
wysłuchać pięknego koncertu w wykonaniu 
scholi parafialnej ,,Arka Szymona” oraz or-

Maleńka Miłość w żłobie śpi,
Maleńka Miłość przy Matce Świętej.
Dziś cała ziemia i niebo lśni
Dla tej Miłości maleńkiej.

Święta Bożego Narodzenia to czas spoko-
ju, miłości i pojednania, na który wszyscy 
czekają z utęsknieniem. Są nierozerwalnie 
połączone z tradycją wystawiania jasełek. 
Ta piękna tradycja obecna jest i w naszej 
szkole 21 grudnia 2018r. w przedstawieniu 
jasełkowym przygotowanym przez panie: 
Magdalenę Szatkowską oraz Agnieszkę Da-
widowską, wystąpili uczniowie klasy I edu-
kacji wczesnoszkolnej oraz wspomagający 
uczniowie z klasy 5b i 3 gimnazjum. Publicz-
ność po raz kolejny mogła przeżyć historię 

kiestry. Były również piękne wykonania 
indywidualne pastorałek, nawet w języku 
kaszubskim. 

Arkadiusz Daniluk

Maryi i Józefa. Uroku inscenizacji dodały ko-
lędy, które napełniły wszystkich świąteczną 
radością i sprawiły, że poczuliśmy magię 
zbliżających się świąt. Do wspólnego kolę-
dowania włączyli się uczniowie, nauczyciele 
i rodzice. Po występie głos zabrali goście: 
ks. dr Łukasz Białk - wikariusz parafii św. 
Wojciecha w Kielnie, prezes Stowarzyszenia 
„Mieszkańcy Dzieciom” w Karczemkach pan 
Tadeusz Hasse, jak również przewodnicząca 
Rady Rodziców pani Lucyna Pierzgalska. Na 
zakończenie pan Dyrektor Bernard Stark 
złożył wszystkim świąteczne życzenia. Na-
stępnie uczniowie wraz z wychowawcami 
i rodzicami zasiedli do wigilijnego stołu.

Agnieszka Dawidowska
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21 grudnia w Szemudzie w obecności licz-
nie zgromadzonych mieszkańców, została 
zainaugurowana „Szemudzka Szopka”. 
Wszystkie figury znajdujące się w „naszej” 
szopce powstały podczas XII Powiatowo-
-Gminnego Pleneru Rzeźbiarskiego Łebno 
2018, którego organizatorem jest Gminne 
Centrum Kultury, Sportu i Rekreacji w Sze-
mudzie. 

Sam plener odbywał się w dniach 28-31 sierp-
nia.  Przy organizacji samej szopki i wyeks-
ponowaniu rzeźb bardzo duży wkład pracy 
mieli pracownicy Gminnej Spółki Komunalnej 
– którym składam serdeczne podziękowania. 
W uroczystości inauguracji wraz z mieszkań-
cami naszej gminy wzięli udział m. in.: Wójt 

Tak zapraszała Akademia Sztuk Tradycyj-
nych i Współczesnych w Donimierzu na 
wspólne kolędowanie. Akademia już od 
września działa i regularnie zaprasza na 
zajęcia z rękodzieła. Uczestniczą w nich 
zarówno dzieci, jak i dorośli tworząc rze-
czy niebanalne i niepowtarzalnie piękne.

20 stycznia Akademia ukazała swoje drugie, 
muzyczne oblicze. Gospodyni – Małgorzata 
Kaszubowska sama czarująca  ciepłym gło-
sem, zaprosiła do kolędowania Aleksandrę 
Perz, Jarosława Timura Gawrysia i wszyst-
kich którzy zechcieli przybyć do Donimierza. 
Rozbrzmiewały kolędy... Szczególnie ucieszył 
słuchaczy występ dziecięcego zespołu fleto-
wego, który powstał zaledwie dwa miesiące 
temu a już poczynił ogromne postępy. Gra-
ją w nim Małgosia, Julka i Nikodem. Brawo!  
Oczywiście zespół ciągle się rozwija i zapra-

Szemudzka Szopka Bożonarodzeniowa

„Kolędujmy Panu”

Gminy Szemud Ryszard Kalkowski, Przewod-
nicząca Rady Gminy Szemud Aleksandra 
Perz, Ksiądz proboszcz parafii pw. św Miko-
łaja dr Robert Kaczorowski, Przewodniczący 
Szemudzkiego koła ZKP – Jan Dargacz.

Wszystkim w imieniu pracowników GCKSiR 
dziękuję za obecność i wyrazy uznania dla na-
szego pomysłu i inicjatywy utworzenia „Sze-
mudzkiej Szopki Bożonarodzeniowej”.

Tomasz Stein

sza kolejne osoby do wspólnego muzykowa-
nia. Przy muzyce, kawie i cieście spędziliśmy 
przemiłe popołudnie śpiewając, słuchając 
– po prostu dając sobie wzajemnie trochę ra-
dości i ciepła. I tak właśnie jest w Akademii – 
przyjaźnie i twórczo. 
14 lutego Małgosia Kaszubowska ponownie 
zaprosi Państwa na muzyczne spotkanie, 
tym razem z okazji Walentynek – będzie to 
„Zakochany Czwartek czyli Walentynkowe 
Karaoke”. Staraniem Pani Małgosi niebawem 
Donimierz wzbogaci się o fortepian i pianino. 
Otworzy to nowe możliwości. Może powsta-
nie ognisko muzyczne? Kto wie... wszystko 
przed nami..

Do pracowni rękodzielniczej Akademia Sztuk 
Tradycyjnych i Współczesnych w Donimierzu 
zaprasza cały czas. 

Aleksandra Perz
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14 stycznia w Chwaszczynie wójt Ryszard 
Kalkowski pożegnał grupę młodzieży, 
w tym reprezentantów naszej gminy, wy-
jeżdżających na Światowe Dni Młodzieży, 
rozpoczynające się 22 stycznia br. 

Wyjazd ten jest uwieńczeniem ponad-
rocznych przygotowań, realizowanych we 
współpracy z parafią Chwaszczyno. Wójt 
podziękował ks. proboszczowi Piotrowi 
Grubie  oraz  ks. Łukaszowi Szymanowskie-
mu za wielomiesięczną pracę z naszą mło-
dzieżą, za jej zaktywizowanie i wzbudzanie 
wśród niej ducha ofiarności i społeczni-
ctwa. Przy okazji ŚDM nawiązał również do 
pobytu przed kilku laty na naszym terenie 
młodzieży z Brazylii, udającej się na ŚDM do 
Krakowa, którą gościli m. in. nasi mieszkań-

W drodze na Światowe Dni Młodzieży w Panamie
cy, którym raz jeszcze podziękował za goś-
cinność. Samej młodzieży życzył owocnego 
przeżycia tego szczególnego dla nich czasu 

i zaprosił do podzielenia się wrażeniami po 
ich powrocie.

Romuald Janca

Wigilia OSP w Kielnie
Od wielu lat druhowie z Ochotniczej Stra-
ży Pożarnej w Kielnie wraz ze swoimi ro-
dzinami spotykają się na Wigilii. W tym 
roku 16 grudnia w sali WDK zebrała się 
spora liczba gości.

Byli to druhowie z małżonkami i dziećmi, 
członkowie Młodzieżowej Drużyny OSP, 
nie mogło zabraknąć naszych zasłużonych 
„emerytów”. Swoją obecnością zaszczyci-
li nas: Ks. Wikary - Łukasz Białk, p. H. Piet-
kun, członkowie Rady Sołeckiej z p. sołtys 
W. Wenzel, dyrektor szkoły p. J. Kułaga z mał-
żonkiem oraz panie z KGW.
Po wspólnej modlitwie, przełamaniu się 
opłatkiem i odśpiewaniu paru kolęd, wszy-
scy zasiedli przy zastawionych stołach. 

Barszcz, różne pierogi, wymyślne potrawy 
z ryb, pasztety, smaczne ciasta - każdy zna-
lazł na pewno to, co lubi.
Pod choinką czekały prezenty dla wszystkich 
dzieci i dla członków naszej „młodzieżówki”. 
Piękny kosz upominkowy otrzymały - z po-
dziękowaniami za współpracę- panie z Koła 
Gospodyń Wiejskich, były również podarki 
dla zaproszonych gości.
Kilka godzin rozbrzmiewały śpiewy i wesołe 
rozmowy. Zarówno dorośli, jak i dzieci na 
pewno byli zadowoleni z tego spotkania. 
Z życzeniami radosnych Świąt Bożego Naro-
dzenia i pomyślności w Nowym Roku rozsta-
liśmy się.
No i do spotkania za rok!

Druhna Wanda Chmara
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Bullet (Szachy Ultraszybkie)
Grywane od jednej do trzech minut również 
z  czasem dodanym najbardziej popularna 
jest minutka czyli po jednej minucie na jedne-
go zawodnika. Najdłuższy bullet to 2+1 dwie 
minuty na jednego zawodnika plus jedna se-
kunda czasu dodanego (60x1). Można spot-
kać jeszcze się z czasem gry poniżej jednej 
minuty to znaczy 3/4 , 1/2, i 1/4 minuty jednak 
zawodów się nie organizuje te czasy stosuje 
się tylko do gier treningowych i sparingów. 
Blitz (Szachy Błyskawiczne)
Najbardziej popularna jest gra po pięć minut 
na jednego zawodnika. Blitz to gra pomię-
dzy pięć a dziesięć minut często też blitz jest 
grany z czasem dodany i tu tak samo stosuje 
się współczynnik sekundy razy 60 na przy-
kład 5+5 czyli pięć minut plus pięć sekund 
(60x5=5minut) zatem maksyma ilość czasu 
dziesięć minut. 
Rapid (Szachy Szybkie)
Grywane w przedziale czasowym od dzie-
sięciu minut do jednej godziny ten przykład 
wczoraj był dokładnie opisany. 
Classical (Klasyczne lub profesjonalne) 
To najwyżej ceniona szachowa konkuren-
cja (powyżej jednej godziny) i pogmatwana 

z regulaminowym czasem stosuje się tu tak 
zwane kontrole czasu po określonej ilości ru-
chów i dodaje się kolejną pulę czasową oraz 
czas dodany 30 sekund za każdy ruch, dla 
niektórych jest to najbardziej kontrowersyjny 
system gry na czas, że wytłumaczyć trzeba 
mieć szachowy tytuł IM a zrozumieć GM jed-
nak dla praktyków jest to przejrzysty system 
gry i ożywiający grę w poszczególnych jej eta-
pach. 
Custom (Szachy Zwyczajne) Są to szachy 
klasyczne grane powyżej jednej godziny, 
jednak bez czasu dodanego i bez kontroli po 
określonej ilości ruchów.
Hourglass (Klepsydra) 
Bardzo ciekawa dyscyplina szachowa używa 
się do mierzenia czasu oryginalnej klepsydry 
na piasek lub cyfrową czas upływający do-
daje się do czasu przeciwnika sama gra jest 
bardzo widowiskowa ustawienia czasu to 15, 
30 lub 60 sekund na jeden ruch. 
Second (gra na tempo)
Zamiast zegara tempo gry dyktuje człowiek 
nazywany sekundantem w ściśle określonym 
rytmie zapodaje tempo komendami Białe ru-
chu Czarne ruch itp dopuszcza się trzy spóź-
nienia na jednego zawodnika w czasie partii 

Szachy... nie tylko klasyczne

znajdź nas

Gmina Szemud 
Szachy w Szkole

obecnie gra ta nie jest spotykana na turnie-
jach. 
Szachy Niestandardowe 
Spotykane w necie i życiu bardzo często tu 
się przed grą ustala dodatkowe zasady np. 
będę grał z Tobą jak dasz mi fory w postaci 
Hetmana itp. 
Szachy Baskijskie
Dwaj zawodnicy grają ze sobą dwie partie jed-
nocześnie bardzo widowiskowe i odbierają 
malkontentom wszystkie argumenty w dwóch 
sprawach kontrowersyjnych w innych sza-
chach odnośnie ustawienia kolorów i zegara. 

żródło: Szachy i Zadania szachowe 
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W dniu 8 marca 2019 na Hali Widowiskowo 
Sportowej w Szemudzie o godzinie 18:00 

odbędzie się program artystyczny kabaretu 
„Smile”. Bilety od 29 złotych do nabycia 

w biurze GCKSiR w Szemudzie (ul. Szkolna 4A). 

OSTATNIE WOLNE MIEJSCA

Dzień Kobiet
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Nasze zdolne Buntowniczki!

Rozmowy o Wandzie Rutkiewicz 
i Jerzym Kukuczce

Uczennice Społecznej Szkoły Podstawo-
wej i Społecznego Gimnazjum w Karczem-
kach zostały laureatkami Ogólnopol-
skiego konkursu literacko-plastycznego 
„Bubtowniczki” organizowanego przez 
Bibliotekę Publiczną w Dzielnicy Wawer 
m. st. Warszawy.

Kasia Tarczyńska, uczennica klasy VI zajęła 
w nim I miejsce, natomiast Aleksandra Ry-
bowska otrzymała wyróżnienie. Obie wzięły 
udział w kategorii plastycznej. 
Należy nadmienić, iż do tego konkursu, 
w  wyniku eliminacji szkolnych, zakwalifiko-
wały się również: Praca plastyczna Grzego-
rza Miotke (kl. III), Prace literackie: Izabeli 
Kiezik (kl. VI) oraz Agaty Fopke (kl. VII).

Uczniowie ze Społecznej Szkoły Podsta-
wowej w Karczemkach gościli pana Pa-
wła Nerkowskiego z wydawnictwa „Na 
Szczyt”, który zaprezentował uczniom 
biografie najsłynniejszych polskich hi-
malaistów: Wandy Rutkiewicz i Jerzego 
Kukuczki.

Spotkanie zostało zorganizowane przez 
bibliotekę szkolną w ramach Narodowego 
Programu Rozwoju Czytelnictwa.

„Na spotkaniu podobało mi się, gdy pan opo-
wiadał o Wandzie Rutkiewicz i Jerzym Kukucz-
ce. Interesująca była również prezentacja. Pan 
Paweł pokazał nam: czekan, kombinezon, kask 
i okulary himalaisty. Niestety nie zobaczyliśmy 
raków, ponieważ w  poprzedniej szkole dwaj 
chłopcy założyli raki na buty, przeszli się po 
podłodze i narobili dziur…. Bardzo mi się podo-
bało, kiedy Julka założyła cały strój himalaisty. 
Ja niestety nie chciałabym zostać himalaistką, 
ponieważ wspinanie się jest bardzo niebez-
pieczne…

Martyna Hebel, klasa Va

„Gdy weszłam do klasy IV, na spotkanie o hi-
malaistach, pomyślałam: „Po co nam takie 
warsztaty?!”. No dobra, usiadła i słuchałam 
i słuchałam… Po pewnym czasie okazało się, 
że to jest naprawdę ciekawe! Dowiedziałam 
się wielu informacji związanych z Himalajami 
i wspinaczami. Uświadomiłam sobie m.in., jak 
niewiele wiedziałam o polskich himalaistach.
Najbardziej zapamiętałam wiadomości o Wan-
dzie Rutkiewicz. To ona, jako trzecia kobieta 

Gratulujemy wszystkim uczestnikom i jeste-
śmy ogromnie dumni z talentów naszych 
podopiecznych.

Magdalena Sykut

na świecie, pierwszy Polak stanęła na Mount 
Evereście, zaś jako pierwsza kobieta na świecie 
i pierwszy Polak na K2. Gdy zdobywała najwyż-
szy szczyt Ziemi, w tym samym dniu, 16 paź-
dziernika 1978 r., konklawe w Rzymie wybrało 

kard. Karola Wojtyłę na papieża…
Uważam te warsztaty za udane. Wyszłam ze 
spotkania z głową pełną informacji.

Aleksandra Witkowska, klasa Va
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Gminne Centrum Kultury, Sportu i Rekrea-
cji w Szemudzie w dniu 16 grudnia było or-
ganizatorem odbywających się corocznie 
„Otwartych Mistrzostw Kaszub w Tenisie 
Stołowym”. 

Zawodnicy i zawodniczki mieli okazję startu 
w dwóch kategoriach „swojej” i open. Wszyst-
kie kategorie rywalizowały w systemie każ-
dy z każdym. Najliczniejszą grupę stanowili 
zawodnicy i zawodniczki w kategorii „open” 
do rywalizacji w której zgłosiło się 12 osób – 
w  ramach tej kategorii rozegrano 66 meczy 
(do trzech wygranych setów). Klasyfikacja 
końcowa mistrzostw obejmowała cztery ka-
tegorie: Open, do lat 12, do lat 16 i klasyfikacja 
generalna kobiet. Wyniki końcowe zawodów:
KATEGORIA OPEN
1. Przemysław Dosz
2. Grzegorz Szreder
3. Kacper Cyman
Kategoria do lat 12
1. Lusia Kwidzińska
2. Kamil Pionk
3. Paulina Kreft
Kategoria do 16 lat
1. Kacper Cyman
2. Oliwier Dąbrowski
3. Dawid Miotk
Klasyfikacja generalna kobiet:
1. Sylwia Szreder
2. Marzena Naczk
3. Lusia Kwidzińska
Dziękuję wszystkim za uczestnictwo w zawo-
dach organizowanych prze Gminne Centrum 
Kultury, Sportu i Rekreacji w Szemudzie i już 
zapraszam na kolejne przyszłoroczne Mi-
strzostwa Kaszub w Tenisie Stołowym.

Tomasz Stein

Mistrzostwa Kaszub w Tenisie Stołowym

W szemudzkiej hali, 17 stycznia w zawo-
dach w  mini piłce ręcznej rywalizowały 
dziewczęta. Dzień później odbywały się za-
wody chłopców. Zawody dziewcząt i chłop-
ców były rozgrywane systemem każdy 
z każdym. 

W rywalizacji dziewcząt o kolejności na po-
dium decydowała większa dodatnia różnica 
bramek ze wszystkich spotkań, ponieważ ze-
społy zdobyły tę samą liczbę punktów za zwy-
cięstwa. W rywalizacji chłopców najlepszym 
zespołem okazali się uczniowie reprezentu-
jący SP w Bojanie, którzy wygrali wszystkie 
swoje spotkania tracąc jedynie cztery bram-

Mistrzostwa Szkół Podstawowych 
w Mini Piłce Ręcznej dziewcząt i chłopców (rocznik 2006 i młodsi)

ki. Największe wrażenie swoimi paradami na 
kibicach wywarł bramkarz SP w Kielnie (stra-
cone 5 bramek). Gratulacje dla zespołu SP 
w Częstkowie, który „namieszał” podczas tych 
zawodów przegrywając jedynie z SP w Bojanie 
po bardzo emocjonującym meczu 3:5. 
Klasyfikacja końcowa dziewcząt:
1.  Szkoła Podstawowa w Bojanie
2.  Szkoła Podstawowa w Szemudzie
3.  Szkoła Podstawowa w Kielnie
Klasyfikacja końcowa chłopców:
1.  Szkoła Podstawowa w Bojanie
2.  Szkoła Podstawowa w Częstkowie
3.  Szkoła Podstawowa w Kielnie

Tomasz Stein
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9 stycznia 2019 roku na Hali Widowisko-
wo-Sportowej w Szemudzie odbyły się 
Mistrzostwa Dzieci Szkół Podstawowych 
Gminy Szemud w dwa ognie usportowio-
ne. Dwa ognie usportowione są zbliżone 
do gry w dwa ognie  - którą znamy z po-
dwórka, czy też zajęć w szkole. 

Różnica w tej grze polega na tym, że tutaj 
nikt nie schodzi z placu gry. Zawodnik trafio-
ny piłką przez przeciwnika nadal uczestnicy 
w grze, a jedynie zbicie liczy się jako punkt 
dla przeciwnika. Nie muszę dodawać, że za-
wody były bardzo zacięte i dynamiczne. Na 
zawodach grano systemem każdy z każdym, 

Mistrzostwa Szkół Podstawowych 
w „Dwa ognie usportowione” 

w grze uczestnicy 6 zawodników w polu plus 
matka. W wyniku zaciętej rywalizacji, klasy-
fikacja końcowa tych zawodów przedstawia 
się następująco:
Klasyfikacja Dziewcząt:
1. Szkoła Podstawowa w Bojanie
2. Szkoła Podstawowa w Kielnie
3. Szkoła Podstawowa w Jeleńskiej Hucie.
Klasyfikacja chłopców:
1. Szkoła Podstawowa w Bojanie
2. Szkoła Podstawowa w Kielnie
3.  Społeczna Szkoła Podstawowa w Dobrze-

winie-Karczemkach.
Tomasz Stein

16 grudnia 2018 roku na obiekcie Gminnej 
Hali Widowiskowo Sportowej w Bojanie 
przy ulicy Wybickiego 38 odbyła się czwar-
ta kolejka IV edycji Amatorskiej Ligii Piłki 
Siatkowej Gminy Szemud o Puchar Naszego 
Wójta Pana Ryszarda Kalkowskiego. 

W turnieju wzięło udział 8 zespołów. Zosta-
ło rozegranych 8 meczy. 
Wyniki czwartego turnieju przedstawiono 
poniżej:
•  Volley Polley Bojano – Jeleńska Huta 3:0 

(25:10, 25:8, 25:10) 
•  Ambersy – AMGaz Wejherowo 3:0  

(25:16, 25:20, 25:23) 
•  Orły Dobrzewino – Volley Polley Bojano 1:3 

(22:25, 26:28, 25:15, 15:25) 
•  Libero – Redzkie Świry 0:3 (11:25,13:25,15:25) 

•  Aktywne Kosakowo – Ambersy 1:3  
(25:20, 26:28, 12:25, 16:25) 

•  Redzkie Świry – AMGaz Wejherowo 3:0 
(25:12, 25:13, 25:10) 

•  Orły Dobrzewino – Aktywne Kosakowo 3:2 
(25:27, 12:25, 25:23, 25:20, 15:13) 

•  Jeleńska Huta– Libero 0:3 (16:25,16:25,17:25) 
Jan Hallmann

Rozgrywki Amatorskiej Ligii Piłki Siatkowej

znajdź nas

SPORTOWA
GMINA 

SZEMUD 
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13 grudnia 2018 roku w Gminnym Centrum 
Kultury, Sportu i Rekreacji w Szemudzie 
odbył się: „Super Puchar Kaszub w Lesa”. 
Zawody te zaliczane były również do kla-
syfikacji generalnej w ramach Grand Prix 
w Lesa o Pucha Wójta Gminy Szemud sezo-
nu 2018/2019.

Podczas zawodów rozegrano trzy rundy po 
16 rozdań. Indywidualnie zwyciężył: Albin 
Kwidziński (18 pkt + 236) - zespół Pomieczy-
no, na drugim miejscu uplasował się Gerhard 
Skielnik (14 pkt + 214) -zespół Jelonek Jeleń-
ska Huta, trecie miejsce zajęła Bernadeta 
Pełkowska (14 pkt +88) – zespół Pomieczyno. 
W klasyfikacji drużynowej bezkonkurencyjny 
był zespół Pomieczyno, który uzyskał 41 pkt 
+522 (Bernadeta Pełkowska, Albin Kwidziń-

10 stycznia 2019 roku w Gminnym Centrum 
Kultury, Sportu i Rekreacji w Szemudzie od-
był się IV Turniej w Ramach Grand Prix o Pu-
char Wójta Gminy Szemud w Baśkę. 

W tym dniu najlepszym zawodnikiem indywi-
dualnie okazał się Jacek Domarus (Szpica Sze-
mud) 16 pkt + 182; drugie miejsce przypadło 
Romanowi Kreft (Na Wzgórzu Szemud) 14 
pkt + 142; na trzecim miejscu uplasował się 
Zygmunt Bojke (Na Wzgórzu Szemud) 14 pkt 
+ 52.

Po czterech turniejach klasyfikacja Grand 
Prix przedstawia się następująco:
Indywidualnie:
1.  Tadeusz Formela (Szpica Szemud) 47 pkt 

+ 260

Super Puchar Kaszub w Lesa

Grand Prix o Puchar Wójta Gminy Szemud w Baśkę

ski, Halina Kwidzińska, Ryszard Lademan). Na 
drugim miejscu znalazł się zespół „Na Wzgó-
rzu Szemud” 32 pkt + 272 (Zygmunt Bojke, 
Andrzej Skórowski, Kazimierz Herman< Ro-
man Kreft” trzecie miejsce przegrywając tyl-
ko małymi punktami uzyskał zespół „Jelonek 
Jeleńska Huta” 32 pkt +180 (Gerhard Skielnik, 
Marszała Edmund, Manfred Zochol, Wiesław 
Czoske)
Gratuluję wspaniałych wyników i zapraszam 
na kolejne turnieje w Baśkę i Lesa organizo-
wane przez GCKSiR w Szemudzie: 6 stycznia 
„Turniej Króla w Baśkę” – impreza współor-
ganizowana z Fereracją Kaszeb–Baszka; 10 
stycznia na IV Grand Prix o Puchar Wójta Gmi-
ny Szemud w Lesa; 17 stycznia na IV Grand 
Prix o Puchar Wójta Gminy Szemud w Baśkę.

Tomasz Stein

2.  Gerhard Skielnik (Jelonek Jeleńska Huta) 
46 pkt +242

3.  Roman Kreft (Na wzgórzu Szemud) 42 pkt 
+247

Drużynowo:
1.  Na Wzgórzu Szemud 132 pkt
2.  Szpica Szemud 125 pkt
3.  Pomieczyno 107 pkt.

Tomasz Stein
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Ferie zimowe w GCKSiR w Szemudzie

LUTY 2019
Data Godz. 

rozpoczęcia Nazwa imprezy Miejsce imprezy Główny organizator

11.02 8:00-15:00 Zajęcia sportowe: 
 piłka nożna, tenis stołowy, koszykówka, unihokej Hala Bojano UKS Dragon Bojano

GCKSiR Szemud

11.02 10:00-14:00 Bajeczne Spotkania Teatralne
dla dzieci i młodzieży Hala Szemud GCKSiR Szemud

11.02 10:00-11:30 Zajęcia praktyczne w drewnie WOK Łebno
GCKSiR Szemud 

Bibliotek Publiczna 
Gminy Szemud

11.02 11:00-12:00 Biżuteria z modeliny WOK Kielno  GCKSiR Szemud

11.02 11:30-12:30 Szachy… i inne gry stolikowe WOK Łebno
GCKSiR Szemud 

Bibliotek Publiczna 
Gminy Szemud

11.02 12:30-14:30 Otwarte warsztaty gitarowe WOK Kielno GCKSiR Szemud

12.02 8:00-15:00 Zajęcia sportowe: 
 piłka nożna, tenis stołowy, koszykówka, unihokej Hala Bojano UKS Dragon Bojano

GCKSiR Szemud

12.02 10:00-14:00 Bajeczne Spotkania Teatralne dla dzieci i młodzieży Hala Szemud GCKSiR Szemud

12.02 11:00-12:00 Kukiełki (maluchy od 4 do 6 lat) WOK Łebno
GCKSiR Szemud 

Bibliotek Publiczna 
Gminy Szemud

12.02 12:30-14:30 Warsztaty z ceramiki cz. I WOK Łebno
GCKSiR Szemud 

Bibliotek Publiczna 
Gminy Szemud

13.02 8:00-15:00 Zajęcia sportowe: 
 piłka nożna, tenis stołowy, koszykówka, unihokej Hala Bojano UKS Dragon Bojano

GCKSiR Szemud

13.02 10:00-14:00 Bajeczne Spotkania Teatralne dla dzieci i młodzieży Hala Szemud GCKSiR Szemud

13.02 11:00-12:00 Biżuteria z modeliny WOK Łebno
GCKSiR Szemud 

Bibliotek Publiczna 
Gminy Szemud

13.02 12:00-13:00 Muzykowanie z gitarą WOK Łebno
GCKSiR Szemud 

Bibliotek Publiczna 
Gminy Szemud

14.02 8:00-15:00 Zajęcia sportowe: 
 piłka nożna, tenis stołowy, koszykówka, unihokej Hala Bojano UKS Dragon Bojano

GCKSiR Szemud

14.02 10:00-14:00 Bajeczne Spotkania Teatralne dla dzieci i młodzieży Hala Szemud GCKSiR Szemud

14.02 11:00-12:30 Warsztaty walentynkowe WOK Łebno
GCKSiR Szemud 

Bibliotek Publiczna 
Gminy Szemud

15.02 8:00-15:00 Zajęcia sportowe: 
 piłka nożna, tenis stołowy, koszykówka, unihokej Hala Bojano UKS Dragon Bojano

GCKSiR Szemud

15.02 10:00-14:00 Bajeczne Spotkania Teatralne dla dzieci i młodzieży Hala Szemud GCKSiR Szemud

15.02 11:00-12:30 Warsztaty tańca nowoczesnego WOK Łebno
GCKSiR Szemud 

Bibliotek Publiczna 
Gminy Szemud

18.02 10:00-14:00 Bajeczne Spotkania Teatralne dla dzieci i młodzieży SP Bojano GCKSiR Szemud

18.02 10:00-11:30 Zajęcia praktyczne w drewnie WOK Łebno
GCKSiR Szemud 

Bibliotek Publiczna 
Gminy Szemud

18.02 11:30-12:30 Szachy… i inne gry stolikowe WOK Łebno
GCKSiR Szemud 

Bibliotek Publiczna 
Gminy Szemud

19.02 10:00-14:00 Bajeczne Spotkania Teatralne dla dzieci i młodzieży SP Bojano GCKSiR Szemud

Zajęcia dla dzieci łodzieży
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Kalendarz Imprez Kulturalnych 
i Sportowych w Gminie Szemud

Uwaga: Zajęcia są bezpłatne. 
Każdy uczestnik musi posiadać zgodę rodzica / opiekuna prawnego na udział w/w zajęciach.
Informacje: www.gcksir.szemud.pl 
Biuro Szemud tel. 58 676 14 62 WOK Łebno tel. 58 676 10 50 Hala Bojano tel. 58 676 25 35 

LUTY 2019
Data Godz. 

rozpoczęcia Nazwa imprezy Miejsce imprezy Główny organizator

02.02 10:00 Mecz Ligowy Koszykówki
Basket Fred Kielno – VBW GTK II Gdynia Hala Bojano Basket Fred Kielno

Hala Bojano

03.02 13:00 VI Turniej IV Edycji
Ligi Siatkarskiej Hala Bojano GCKSiR Szemud

Hala Bojano

08.02 16:00 Warsztaty dla młodzieży i dorosłych
„Nasza Pracownia” Hala Szemud GCKSiR Szemud

11-15.02 10:00-14:00 Bajeczne Spotkania Teatralne
dla dzieci i młodzieży Hala Szemud  GCKSiR Szemud

18-22.02 10:00-14:00 Bajeczne Spotkania Teatralne
dla dzieci i młodzieży SP Bojano GCKSiR Szemud

22.02 16:00 Warsztaty dla młodzieży i dorosłych
„Nasza Pracownia” Hala Szemud GCKSiR Szemud

27.02 9:00 Gminne Zawody Sportowe 
Mini koszykówka chłopców (rocznik 2016 i młodsi) Hala Szemud  GCKSiR Szemud

Szkolny Związek Sportowy

27.02 9:00 Gminne Zawody Sportowe 
Piłka siatkowa dziewcząt (rocznik 2003-2005) SSP Karczemki

SSP Karczemki
GCKSiR Szemud 

Szkolny Związek Sportowy

27.02 18:00 Gala Sportu
 Sportowiec Roku 2018 Gminy Szemud Hala Szemud GCKSiR Szemud

28.02 9:00 Gminne Zawody Sportowe 
Mini koszykówka dziewcząt (rocznik 2016 i młodsi) Hala Szemud GCKSiR Szemud

Szkolny Związek Sportowy

08.03 18:00 Marcowy Wieczór Kabaretowy
– kabaret Smile (impreza biletowana) Ostatnie wolne miejsca! Hala Szemud GCKSiR Szemud

19.02 11:00-13:00 Jeżykowe portmonetki – wyszywanki WOK Łebno
GCKSiR Szemud 

Bibliotek Publiczna 
Gminy Szemud

20.02 10:00-14:00 Bajeczne Spotkania Teatralne dla dzieci i młodzieży SP Bojano GCKSiR Szemud

20.02 11:00-12:00 Malowane krasnale (maluchy od 4 do 6 lat) WOK Łebno
GCKSiR Szemud 

Bibliotek Publiczna 
Gminy Szemudc

20.02 12:30-14:30 Warsztaty z ceramiki cz. II WOK Łebno
GCKSiR Szemud 

Bibliotek Publiczna 
Gminy Szemudc

21.02 10:00-14:00 Bajeczne Spotkania Teatralne dla dzieci i młodzieży SP Bojano GCKSiR Szemud

21.02 11:00-12:30 Kwiaty z bibuły WOK Łebno
GCKSiR Szemud 

Bibliotek Publiczna 
Gminy Szemud

22.02 10:00-14:00 Bajeczne Spotkania Teatralne dla dzieci i młodzieży SP Bojano GCKSiR Szemud

22.02 11:00-12:30 Miśka, panda i królik – wyszywanki WOK Łebno
GCKSiR Szemud 

Bibliotek Publiczna 
Gminy Szemud

22.02 16:00-17:30 Warsztaty artystyczne dla dzieci i młodzieży
„Pejzaż - akwarela” Hala Szemud GCKSiR Szemud
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Szanowni czytelnicy „Lesôka”
Uprzejmie informujemy, że z uwagi na informacyjno-kulturalny charakter miesięcznika, nie publikujemy artykułów o treści 
zniesławiającej i obraźliwej. Informujemy także, że odpowiedzialność za treść i styl drukowanych artykułów ponosi ich autor. 
Przypominamy jednocześnie, że ostatecznym terminem składania materiałów, które mają być publikowane na łamach gazety, 
jest 20 dzień każdego miesiąca (w grudniu do 13-go i lutym do 19-go). Materiały złożone po tym terminie nie będą drukowane. 
Prosimy o dostarczanie materiałów (artykuły i zdjęcia) w wersji elektronicznej, zdjęcia w jak najwyższej rozdzielczości i nie wsta-
wiane do pliku tekstowego, lecz w osobnych plikach. Przesłanie zdjęć do publikacji jest równoznaczne z wyrażeniem zgody na 
ich wykorzystanie. Wszystkie artykuły powinny być podpisane imieniem i nazwiskiem ich autora. 
Zastrzegamy sobie prawo skracania tekstów. Kolegium redakcyjne

Serdeczne wyrazy współczucia dla Pani Magdaleny Szymańskiej
z powodu śmierci 

BABCI 
składają

współpracownicy z Referatu Oświaty, Kultury i Zdrowia  
Urzędu Gminy w Szemudzie 

Wyrazy głębokiego współczucia  
Państwu Grażynie i Dariuszowi Mejer  

i Panu Andrzejowi Lihs z powodu śmierci

MAMY 
składa Sołtys wraz z  mieszkańcami miejscowości Karczemki

Wyrazy głębokiego żalu i współczucia
dla Grażyny Konkol z powodu śmierci 

Ojca
składają dyrektorzy i pracownicy

Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Szemudzie

Głębokie wyrazy współczucia i słowa otuchy
Pani Małgorzacie Kaszubowskiej z powodu śmierci 

Męża
Składa Przewodnicząca Rady Gminy wraz w Radą Gminy

Serdeczne wyrazy współczucia z powodu śmierci  

Męża
Pani Małgorzacie Kaszubowskiej 

Składa Dyrektor GCKSiR w Szemudzie 
Tomasz Stein wraz z pracownikami 

Pani Małgorzacie Kaszubowskiej 
wyrazy głębokiego współczucia z powodu śmierci  

Męża
Składa Wójt Gminy Szemud 

wraz z pracownikami 

Serdeczne wyrazy współczucia z powodu śmierci  

Męża
Pani Małgorzacie Kaszubowskiej 

Dyrektor Biblioteki Publicznej w Szemudzie 
wraz z pracownikami 

Wyrazy szczerego współczucia 
dla Państwa Bożeny i Stanisława Roda  

oraz Państwa Kostempskich z powodu śmierci  

MATKI, TEŚCIOWEJ i BABCI 
składa Sołtys wraz z Mieszkańcami miejscowości Karczemki



Szemud, ul. Wejherowska 17
(budynek „Kris-Med”)

tel. 784-458-265
www.gabinetyjedynka.pl

•  Leczenie 
stomatologiczne 
dzieci i dorosłych

•  Protetyka
•  Implanty
•  Bezpłatne 

znieczulenie do 
każdego zabiegu

•  RTG zębowe

MEDI - RATY



 

KRZYSZTOF USTARBOWSKI
AGENT PZU

Szemud, ul. Wejherowska 35
Pon.–Pt. 8.30 – 14.30

Po godzinach zamknięcia kontakt telefoniczny
Mateusz Jaskulke 516 807 812

mjaskulke@agentpzu.pl

UKLADANEDREWNO.PL
Drewno
kominkowe:
buk • dąb 
brzoza • sosna

Szemud, ul. Długa 4 • tel. 508 666 585
TRANSPORT GRATIS!

Drewno
opałowe

KUPIĘ NIERUCHOMOŚĆ
POD STADNINĘ KONI

AGROTURYSTYKA
TEL. 534-273-137

SPRZEDAM
gospodarstwo rolne 27ha z zabudowaniami: 

dom, stodoła, garaże, dobudówka 
w miejscowości SOBIEŃCZYCE 14, KROKOWA

tel. 884-999-053





URZĄD GMINY SZEMUD
ul. Kartuska 13, 84-217 Szemud

tel. 58 676 44 23, fax. 58 676 44 26
e-mail: kancelaria@szemud.pl, www.szemud.pl

Nr konta: BANK RUMIA SPÓŁDZIELCZY
70 8351 0003 0000 0228 2000 0010

Urząd jest czynny w godzinach:
Poniedziałek – od godz. 7.30 do 17.00

Wtorek – od godz. 7.30 do 15.30
Środa – od godz. 7.30 do 15.30

Czwartek – od godz. 7.30 do 15.30
Piątek – od godz. 7.30 do 14.00

Urząd Gminy Szemud

STRUKTURA URZĘDU:

Nazwa Pokój Nr telefonu

Kancelaria Urzędu nr 1 58 676 44 55

Sekretariat Wójta nr 5 58 676 44 23

Doradca Wójta nr 10 58 676 44 48

Sekretarz nr 3 58 676 44 57

Skarbnik nr 15 58 676 44 45

Kasjer nr 14A 58 676 44 35

Księgowość budżetowa nr 14 58 676 44 43
58 676 44 44

Księgowość podatkowa nr 16 58 676 44 37
58 676 44 49

Księgowość oświatowa nr 26 58 676 44 46

Geodezja i gospodarka
gruntami nr 2 58 676 44 38

58 676 44 41

Planowanie przestrzenne nr 7 58 676 44 29
58 676 44 42

Zamówienia publiczne
i inwestycje nr 8, 9 58 676 44 39 

58 676 44 28

Fundusze pozabudżetowe nr 11 58 676 44 36

Gospodarka komunalna nr 13 58 676 44 50
58 676 44 58

Drogownictwo nr 13 58 676 44 34

KOMISARIAT POLICJI W SZEMUDZIE
ul. Wejherowska 29, 84-217 Szemud

tel.: 58 328 43 06 i 58 676 11 76, faks: 58 676 82 51

Komendant Komisariatu przyjmuje interesantów w sprawie 
skarg w każdy czwartek w godzinach od 14.00 do 16.00

e-mail: komisariat.szemud@gd.policja.gov.pl

Sekretariat Komisariatu – tel. 58 679 98 82
Dzielnicowi:
 1.  sierż. szt. Karol Walkusz – 571 335 317 

Obejmuje teren: Koleczkowo, Kowalewo, Leśno, Kamień, 
Kieleńska Huta, Rębiska, Warzno, Grabowiec, Kielno

 2.  sierż. sztab. Michał Miotk – 571 335 318 
Obejmuje teren: Bojano, Dobrzewino, Karczemki

3.  sierż. sztab. Jarosław Flisikowski – 571 335 319 
Obejmuje teren: Zęblewo, Będargowo, Kętrzyno, Kobylasz, 
Lewinko, Lewino, Linia, Miłoszewo, Niepoczołowice, Osiek, 
Pobłocie, Potęgowo, Smażyno, Strzepcz, Tłuczewo, Zakrzewo

4.  sierż. Dawid Lejk – 571 335 320 
Obejmuje teren: Jeleńska Huta, Szemudzka Huta, Szemud, 
Przetoczyno, Częstkowo, Donimierz, Łebno, Łebieńska Huta, 
Głazica nr 1

Komenda Powiatowa Policji w Wejherowie (powiat wejherowski) – tel. 58 672 97 22

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Szemudzie
ul. Obrońców Szemuda 2A, 84-217 Szemud

 Kierownik GOPS – 58 676 51 50
 Pomoc Społeczna – 58 676 51 51
 Świadczenia rodzinne – 58 676 51 52
 Fundusz alimentacyjny – 58 676 51 53

Gminne Przedsiębiorstwo Komunalne Szemud Spółka z o. o.
ul. Obrońców Szemuda 2A, 84-217 Szemud

 Biuro obsługi klienta – 58 676 10 86
 Pogotowie wodno-kanalizacyjne – 601 341 464
 e-mail: sekretariat@gpkszemud.pl

STRUKTURA URZĘDU:

Nazwa Pokój Nr telefonu

Gospodarka odpadami 
i ochrona środowiska nr 24 58 676 44 24

58 676 44 25

Funkcjonowanie i sprawy
oświaty nr 18, 20 58 676 44 47

58 676 44 51

Kultura, zdrowie nr 18 58 676 44 47

Biuro obsługi Rady Gminy nr 3 58 676 44 57

Ewidencja ludności nr 3 58 676 44 33

Ewidencja działalności
gospodarczej nr 4 58 676 44 33

Urząd Stanu Cywilnego nr 3A 58 676 44 30
58 676 44 56

Sprawy kadrowe,
zaświadczenia o zatrudnieniu nr 23 58 676 44 27

Sprawy obronności
i funkcjonowanie jednostek
ochrony przeciwpożarowej

nr 25 58 676 44 20

Sprawy wyborów, referendów
i konsultacji lokalnych nr 21 58 676 44 32

Profilaktyka 
i przeciwdziałanie 
uzależnieniom (siedziba
GOPS – Szemud, 
ul. Obrońców Szemuda 2A)

nr 9 58 676 51 50

www.szemud.pl
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